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AMERIKOS SENATAS IEŠKO khllhlRj TpIpffrAfflaiIŠ KUR PROHIBICININ- MUPSIIlHegl Piliai
KAI IMA PINIGUS

DEL NEPAISYMO SIGNALŲ ĮVYKO GELŽ­
KELIO NELAIME NUNEŠUSI 15 GYVY-

Paris. Brandas nori pasi-New York. Seredoje at­
vyks lakūnas Byrd, kuris daryti kaip ir kokiu diktato 
nesenai buvo eroplanu pa*. riu Francijoje, nes del poli- *1 v • v • a • y • j . • a • • _ y •siekęs šiaurės ašigalį. Jį pa­
tiks 17 kariškų eroplanu.

oIŲ Ascot, Anglija. Garsias
-------- —----- e e Auksinio Puodo žirgų lenk-

Chicagoje Susirinko Dešimts Kardinolų ir 200 tynęs laimėjo anglų žirgas
Vyskupų i Solario, kuris įvertinamas į

---------- *-----  i milioną dolarių. Prieš jį ėjo 
WASHINGTON, Birželio 17 d. — Senatas, apsidil francų žirgas Priori.

bęs su nominacijų papirkimais Penn. valstijoje, užsipuo- --------
lė ant prohibicijos davatkų organizacijos ir nori žinoti iš Maskva. Čia įvyko bolševi 
kur ji ima pinigus apmokėjimui kongresmanams ir rinki- kų protesto paroda prieš An 
mų agitacijai. Laukiama atidengiant Įdomių dalykų. Bu- glijos valdžią, kuri uždrau-

* • dė siųsti aukas streikuojan­
tiems angliakasiams, 
bent nori uždrausti.

vo kvočiamas organizacijos vadas Wheeleris, kuris parei­
škė, kad dabar gaunąs iki $660 į mėnesi algos.

PITTSBURGH, PA. — Del nepaisymo signalų susidu 
re du traukiniai Pennsylvania gelžkelio, ties Blairsville, 
Pa. Žuvo 15 keleivių, sužeista apie 50. Traukiniai buvo eks 
presas iš Chicagos ir ekspresas iš Washingtono. Abu in­
žinieriai, del kurių nepaisymo signalų ši nelaimė įvyko, 
tapo užmušti.

CHICAGO, LL. — Apie 150,000 žmonių susirinko pa­
tikti kardinolus, atvykusius į kongresą. Popiežiaus atsto­
vas, Bonzano, suteikė jiems popiežiaus palaiminimą. Iš­
viso dabar Chicagoje yra dešimts kardinolų ir virš 200 
vyskupų. Laikraščiams paduota jų vardai ir tarp jų pa­
duota arkivyskupas Matulevičius, kaipo atstovas nuo Lie-
tuvos. Lenkai yra prisiuntę penkis vyskupus. Nuo stoties, Kaunas Garsus Amerikos te_ 
kardinolai vyko į katedrą Kehą saugojo 2,0)0 policmo-' trinioka&, jfortia Gest, gimęs 
nų. Daugėtos mintoje, kardinolams pravažiuojant, klaupė [ Butrimonyse, atsilankė i Kauna 
ir žegnojosi.

Maskva. Čia įvyko bolševi

tikierių nėra galima sudary­
ti pastovios valdžios, kuri 
išvežtų Franciją iš bėdų.

San Francisco. Važiuo­
dami Studebaker karu ir su 
stodami tik del gazo ir alie­
jaus, du vyrai atvyko iš 
New Y’orko į čia į 86 valan­
das 20 minutų, pervažiuoda­
mi 3,471 mylią. Greičiausias 
traukinis turi važiuoti dar 6 
valandas ilgiau negu tas au­
tomobilius.

ari ———
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Žinios Iš Lietuvos
Alsėdžiai. (Kaip pasakė, taip 

įvyko). 22-V elgeta Norvydas 
padėjo numarinti savo dukters 
dukrelę, o po to pasakęs — 
“eisiu mirti“ — gulė ir tą pačią 
dieną mirė. Sr.

Ežerėnai (“V-bės“ kor.) — 
Kai kurių įstaigų viršininkai iš 
naudoja žemesniuosius tarnau­
tojus savo asmens reikalams, 
versdami juos dirbti nesurištą 
su tarnyba darbą, šie gi, bijo­
dami nustoti tarnybos, yra pri­
versti tylėti ir kantriai vilkti 
jungą.

Iš didelės gėdos ir meilės, 
vaikinas Kvietkauskas išėjo iš 
proto. Nuvežus Kaunan, gydyto 
jai pasakė, kad tai esanti be­
protystės liga iš meilės ir bu­
sią nebegalima pagydyti. Taigi 
išvarė savo vaiką iš proto per 
neišmintingą kišimąsi į jo 
meilę. G. Graublys.

KOVA SU KONTRABANDI­
NINKAIS

miesto skerdykla uždaryta bife 
Tad nesant mieste kitos sker­
dyklos, gyventojai turės teisės 
skersti gyvulius kur norės — 
tvartuose, kiemuose, pašiūrėse. 
Maisto skerdykla už miesto ir 
priverst tenai gyvulius iš Kau­
no skersti negalima. Iš to įsa­
kymo pasekmių bus tokių — 
mėsa bus nešvaresnė, blogesnė 
ir brangesnė.

Agronomas Jonas Kriščiūnas 
išvažiavo į Čekoslovakiją — 
Šiomis dienomis žemės ūkio mi­
nisterijos siunčiamas išvyko j 
Čekoslovakiją Berno selekcijos 
stotį agr. Jonas Kriščiūnas. 
Ten jis tęs mokslą selekcijos 
srity.

Užkanava. Vienas valstybinės 
policijos valdininkas geg. 18 d. 
naktį 2 vai. pajūrio kopose su­
laikė 2 kontrabandininkes mote 
ris. Jas vedant iš užkopio atbė­
go senai žinomas kontrabandi­
ninkas R. Jonas ir bandė jas 
atimti iš policininko, naudoda­
mas net fizinę jėgą, gal many­
damas perblokšti policijos val­
dininką. Bet šis spėjo puolikui 
suduot lazda per ranką, puoli­
kas atsitraukė ir kopose vėl pa 
sislėpė. Pagirdęs šūvį antrasis 
valdininkas atbėgo page’.bon ir

Ežerėnai. (“V-bės“ kor.) — 
1923 m. vasarą Švietimo Minis­
terija įkūrė Valstybės Centra- 
linio Knygyno skyrių. Jį išlai­
ko pati Ministerija apskrities 
savivaldybei padedant. Pasku­
tinioji duoda knygynui tiktai 
butą, kurą ir šviesą.

Knygynas turi apyvartoj: 
lietuviškų knygų — 652, rusiš­
kų — 944, lenkiškų — 40 ir vo-

M ashington. Amerikos kiškų — 29; visų viso — 1665. sulaikė puoliką, kurį pristatė p.

London. Anglijos liberalai 
baigė ginčus savo partijoj ir 

Detroit Fordas žada išlei- priėmė atgal Lloyd George, 
sti naujo modelio automobi-’ 
liūs su šešiais cilindrais. Madrid. Ispanija nuspren­

dė pasitraukti iš Tautų Są- 
New York. Atsekęs iš Chi į jungos.

cagos savo žmoną, radio pir 
klys Talkas ją nušovė, kuo­
met ji nesutiko ^grįžti pas jį kongresas issiskirstys vaka-L Imančių skaityti knygas į na- komisarui. Tokių pasikėsinimų’
gyventi. Ji mylėjo kita vyrą, i ei joms birželio 26 d mus yra daugiau kaip 500 žmo- iš kontrabandininkų pusės daž­

nių. Didesnę pusę skaitytojų su nai įvyksta. Anyk. Jon.
Morris Gest Atšilau 
kymas Kaune

Už Meilę Butų 
Gyvastį Palaidojęs

Traukimai tarp Tryškių ir 
Telšių. — Nuo.g* m. gegužės 
m. 7 d. atidarytas keleivių trau 
kinių judėjimas tarp Tryškių— 
Telšių.

SVEIKINAME

12-TĄ

Tėvynes Mylėtojų D-jos

SEIMĄ

“Vienybės” Redakcija

lai-Baltimore, M d. Policija 
ku susekė trijų italų suokalbį 
prieš vieną jų tautietį, kaltina­
mą perdideliame draugavime 
su kito italo žmona. Apie suo­
kalbi policijai pranešė vienas iš 
aukos draugų. Policmonai a- 
reštavo tris italus, pas kuriuos 
rado du revolveriu ir gerą dur­
klą.

Dortmund, Vokietija. Mėsi­
ninkas Blaščevskis, sukapojęs 
kirviu žmoną, tris vaikučius ir 
du burdingieriu, paskui save 
peršovė mirtinai. Sakoma, jis 
sukvailiavo nuo gėrimo.

Northampton, Mass. Pasimi­
rė jaunas inžinierius Jonas Vai 
čiulis, 25 metų amžiaus. Jis iš­
ėjo- mokslą elektros inžinie­
riaus.

Washington. Statistikos biu­
ras skelbia, kad urmo prekių 
kainos pakilo gegužio mėnesy, 
o darbai sumažėjo.

GRAND OPERA LIETUVIŠKAI!
Vėl turim šiuos sąsiuvinius

“SEVILIJOS KIRPĖJAS”

“FAUSTAS”

Margaritos “Deimantų Daina“ — “Ach Juokai!“ 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.“ 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.“ 
“Gėlių Arija“ — “Flower Song.” 
Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!“

Fausto •
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji
148.
149.
150.
151.

f 152.
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.“

KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figafo Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 50c.

VIENYBE
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Kipro Petrausko Kaimas.
Kipras Petrauskas, kaip sava­
noris karys, gavo iš Bakaloriš- 
kių dvaro (Trakų apskr.) skly­
pą žemės, žemės Reformos Vai 
dyba išparceliuotą Bakaloriš- 
kių dvarą nutarė pavadinti Pe-

daro miestiečiai ir moksleiviai, i 
i Kaimiečių mažiau inta. Knygas 
j kasdieną keičia vidutiniškai 40 

New York. Kompanija, kuri; žmonių.
valde White Šia.- Uivųją, »» bevelk VISUS
nubalsavo parduoti ją anglams.’ 
Už 33 laivus kompanija gausi 
35 milionus dolarių. Tarp par­
duotų laivu yra Homeric, Ma­
jestic, Olympic, Adriatic ir ki­
ti.

White Star Linija 
Bus Parduota VYSKUPAS ŽEMAIČIŲ 

CENTRE

’.Lietuvoj išeinančius laikraščius 'Telšius atvyko r

mes ūkio ir vidaus reikalų mi 
nisteriai patvirtino.

2 d. birželio. Stoty jį ir jo drau 
gus pasitiko amerikietė Marė 
Rakauskaitė, Liudas Gira, ir Mi 
kas Bagdonas. Gesto palydo­
vų tarpe buvo anglų artistė p-l 
lė Tree, kurios tėvai yra taip­
gi Lietuvos žydai.

Iš Kauno. Gest nuvyko į Bu­
trimonis, kur aplankė savo gim 
tini namą, bet ten prabuvo tik
3 valandas. Grįžus Kaunan te­
atro rūmuose buvo suruošta jo 
garbei arbata, kur dalyvavo ir 
burmistras Vileišis.

Worcester i s Pagerbia 
Švedijos Karalaitį

Worcester, Mass. Vietos 30,- 
000 švedų iškilmingai patiko 
Švedijos karalaitį. Daugely 
tų mieste plevėsavo švedų 
liavos.

Pervažiavo Vaiką ir 
Paliko Krūmuose

vie- 
vė-

:bei žurnalus. Visi jie yra kom­
plektuojami ir gale metų apda­
romi. Iš Amerikos ateina t'ktai 
“Dirva“ ir “Keleivis.“ “Vieny­
bės” skaitykla negauna, nors 
daug kas jos teiraujasi. Skaity­
klos-lankytojai ir knygyno ad 
ministracija butų labai dėkingi, 
jei “Vienybės“ Redakcija ar 
kuris nors geraširdė tautietis 
teiktųsi nors trumpam laikui 
vieną ekz. “Vienybės“ Ežery­
nams užprenumeruoti. Skaity- 

■ klą per dieną aplanko 30—40 
nis Steponavičius 34, vokietis 
Kinderis 49.

Pirmieji Balsavimai 
Lietuvos Seime

Kaunas. Balsuojant Į seimo 
prezidiumą liaudininkas Stau­
gaitis gavo 55 balsus, socialde­
mokratas Kairys 54, krikščio-

sigyveritmui J. E. Vyskupas Ju­
stinas Staugaitis. Vyskupas par 
važiavo nuo Tryškių automobi­
liu 10 v. ir buvo priimtas su 
iškilmėmis, kuriose dalyvavo a- 
pie 70 kunigų ir šiaip vietinių 
žmonių ir iš apylinkinių parapi 
jų suėjusių. — Gaila, kad Vy­
skupas vadinsis Telšių vyskupu 
o ne žemaičių vyskupu,, noru 
jo vyskupijoje yra tik žemai 
tija ir veik visa. Sr.

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

ir daugiau žmonių.
Valst. Centr. Knygyno šky- 

----------- rius yra kaip ir Ežerėnų kul-i 
New York. Ladies Garments: turinio gyvenimo pažiba, nes! 

unija birželio 29 d. spręs strei- kitų plačiausioms masėms pri-! 
ko klausimą. Bus šaukiami dar-į einamų knygynų nei skaityki 
bininkų mass-mitingai.

LENKŲ ŽIAURUMAI

Reikalingas lietuvis, Ii- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at­
likti. Darbas nuolatinis.

. Kreipkitės į 
VIENYBĖ 

193 Grand St 
Brooklyn, N. Y.

Vilnius — Kaip žinoma, ne- 
i senai padaryta daug kratų ir 
■ suėmimų lietuvių tarpe. Suimtų 
i jų padėjimas sunkus. Sėdi jie 

‘M • Suvalkų kalėjime, maisto iš ša- 
I lies nusiųsti sunku, nes nelei- 
! džiama, kadangi tęsiasi be galo 

apser. tardymai. Valdžia sako, kad su 
imtiesiems grasąs sunkusis ka­
lėjimas, nors jie nieko pikto nė 
ra padarę. Jie tik seniau yra 
tarnavę Lietuvos kariumenėj’. 
Suimtųjų tarpe yra: Kastantas 

s Vaičiulis (Oškinių kaimo, Lietu 
: kor.) — Lietuviai žingeidauja-Į vos kariumenėn įstojo 1919 m.) 
j si pasauline Philadelphijos pa-! ’ n tanas Pajaujis (Oškinių, 

nas ir nafta, tabakas, kviečiai, roda. — Pas mane apsilankė a- 1919 m.), Juozas Valiučis.(Šly- 
varis, taukai, anglis, tepalai ir pie 50 žmonii, kurie klausinėja nakiemio, 1919 m.), Antanas 
miltai.

Ką Amerika 
Daugiausia Eksportuoja

I Ežerėnuose nėra.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

Duokiškis, Rokiškio
V-bės“ kor.) — Gegužės 22 

■d. valant šautuvą, mirtinai nu- 
Washington. Dešimts produk sišovė vietinis vargonininkas.

P. Kriukelis■ tų sudaro 50-tą nuošimtį Ame-
! rikos eksporto į užsienį. Iš tų į
I dešimts pirmą vietą užima med 

moto- viinė (cotton), paskui eina: a;Freehold, N. J. Tūlas
ristas, pervažiavęs 14 metų ber; tomobiliai ir ju dalys, gazoli-: 
niuką, grįžtantį iš mokyklos dvij •---- / V_i._ i.....,..- I
račių, paėmė jį neva nuveži­
mui į ligonbutį, bet tikrenybė­
je nuvežė į krumus ir jį 
liko be skonės. Policija 
bar ieško to niekadėjo.

Gvolto Aktai
Streiko Krašte

Ulytėlė, Rokiškio v. (“V-bės“

pa- 
da- Užmuša šešius ir Save

Passaic, N. J. Wallingtone 
tapo nušautas vienas streikie- 
ris, Garfielde padėta bomba po 
skebo namu, o kitose šapose 
streikieriai užpuldinėja skebus 
einančius dirbti. Pašautasis 
streikieris yra 14 metų berniu­
kas, kuris drauge su kitais bu­
vo atėjęs pas skebo duris ir 
šaukė tą jo tikru vardu. Tas į- 
pykęs šovė iš revolverio ir pa­
taikė berniukui.

Bukarcst. Rumunijos 
liaus vyriausias sūnūs, 
atsisakė sosto, gaus ant 
po $30,000.

apie Philadelphijos pasaulinę Grigutis (šlynakiemio), Juozas 
parodą. Jie visi yra pasirengę į i Grigutis (Trakiškių), Jonas 

i parodą važiuoti, ir sykiu aplan Senda (Punsko), Pranas Slovi- 
1 kyti savo giminių. Eina gandai, kas (Kalinavo), Jonas Skrob- 

kara-ikad kelionė kainuosianti tik lys (Trakiškių), Jonas Karšu- 
kuris’ 100 litų. Jei butų tiesa, tai ver-
metų tėtų paskelbti ir lietuvių ame- Kuosa (Agurkių), Juozas Kar- 

rikiečių laikraščiuose. (Tokius
gandus mes pirmą syk girdim. Kmieliauskas (šlynakiemio) ir 

. . — Red.) * ‘ “

lis (Vaičiukiškių), Daminykas

Nepatinka Amerikonų 
Filmą

dauskas (Agurkių), Jonas

val-Melbourne. Australijos 
džia uždraudė įvežimą ir rody­
mą amerikonų filmos “The Big 
Parade,“ dėlto, kad perdaug be 
gėdiškai giriama Amerika.

Faktai
— šventrašty žemės drebė- 

Chicago. Į eukaristininkų kon jimai minimi tryliką kartų.
gresą atvyko pirmoji ekskursi­
ja iš I/enk i jos. Joje dalyvauja iš Afrikos, koko iš Amerikos.
25 lenkai, daugiausia kunigai, o arbata iš Azijos.

— Kava iš pradžių praėjo

P. Kriukelis j Juozas Stanclis (Vaitakiemio).
i— Suvalkų apygardos teismas 

Liliškiai, Musnikų v., Ukm. | nesenai nagrinėjo Jono Keršu- 
aps. (“V-bės“ kor.) — šio kai-j lio (Vaičiukiškių k.) ir Laždu- 
mo vaikinas. Feliksas Kvietkau < ninko (Skarkiškių k.) bylas, 
akas įsimylėjo merginą, Filo- Keršulis nuteistas 2 metais, o 
meną Mekytę, kurią norėjo ve- Lažduninkas — 6 mėn. Kaltė - 
sti. Kvietkausko tėvas sykį at-i tarnavimas Lietuvos kariume- 

| vyko į Mekių namus ir radęs nė j.
ten savo sūnų, grjčioj patamsy; 
su jo numylėtine, taip juos abu ! 
du primušė, kad ligi sirgimui;; 
dar paskui varydamas sūnų j 
per kaimą, šaukė į žmones L 
“žiūrėkit, kaip šunį varau nuu 
kales!“

MIESTO SKERDYKLĄ 
UŽDARE

ž. U. ministerio kunigo 
Krupavičiaus įsakymu nuo 
gūžės 10 d. 1926 m t. Kauno

M. 
ge-

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS 

Parašė M. Stankevičius 
SUme vadovėly aapaaakniama ii 1t«r Ir 
kaip atsirado gyvyM tat kokio*
rime, gyvulių ir anftaltj yra ar boro ant 
žemH, kaip apliakybėa veikia i fyva- 
liav Pa«kni atpasakojama iamaijės atai. 
radimo isterija ir piraiqia žmoaię |įy- 
yeaisaas. Past. IM sa pav. Speaadiata 
Vilataja 1924 ta.________________ fUS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio, 
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimą redetavo Kanno nirivanriteto 
prol. Jonas Yčas, ši knyga yra vartoja­
ma kaipo rankvedit lenkų taatoa irt or i j o* 
Kanno universitete. Yra liepiame ir lie­
tuvių tentą, kada ii tarife ryiiiM ta len­
kais. Pasl. 582.__________________

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas 

vra pirmas tomas taršavs peaaaty 
veikalo, korį betėviams parapine Tėvvnda 
Mvietofų Vraeftije. Pirmam* tome etpa- 
•ako)*ma tvvvMa atsiradimo teorijos, 
žmonjto* atsiradimas ir istorijne pirmųjų 
civilizacijų, atsiradimas rsiitn. dievų, re­
ligija, bandriavų. Yra iatorijee iydų. 
ariju, graikų, persų ir Aleksandro Di­
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta 42.2S

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAI 

lioje knygoje telpa gsrvonime epratvmei 
ir paveik,lai 112 atstovų pirate Lietavoa 
parliaments, arba kongreso — Steigta- 
moio Seimo, kana išdirbo Lietuvai Koe- 
sti t nei ją.  ----------------------------------- fJ.įĄ

VIENYBĖ
193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.



Eateblbhed 1881

perdideli ir vis

F. PERŠAMOJI APŠVIETA

ne vienas. Aš esu neturtin

Keli Bruoželiai

tai Maskvos intenaciona

turėti Lietuva ir visą Pahal

PR. KAZLAUSKAS

MŪZŲ ĮKVĖPIMAS

Nėr jau šiandien įkvėpimo. 
Nei nuo mūzų, nei nuo Dievo. 
Parašysiu ai sonetą 
O, vis gausiu vieną centą.

Vėl nelaimė poetukui 
Neparašo sonetuko.-
Met plunksną jaun’s poetas 
Ir tą “mūzų įkvėpimą”

Pasakyk, kas tavo draugai ir aš žinosiu 
tu esi

------$4.00
- — $4.50
------ $5.00

Application sako priežodis. Knygos, kaip ir 
esą musu draugai arba priešai, taip

“Poetas”
Jis už stalo sėdi rymo, 
įraukia mūzų įkvėpimo, , 
Kramto plunksną, vėliai rašo 
Žiuri dangun, plaukus pašo.-

seną dvokiančią pypkę. Tas pats ir su 
vieni pasirenka ir už visas brange- 

Trockio

Po žodžiu 
impatizatorius Maskvai.

padėkavojo savo tėvui už duoną 
ir iškeliavo. Jis pristojo dirbti 
už valgį ir butą; bet būdamas

Kaip Bolševikai 
Supranta “Laisvę ’

SLA. nariams bus įdomu ži­
noti atsitikimą Montello, Mass., 
kuris prasidėjo penki metai at­
gal, bet pasibaigė tik nesenai. 
Ten bolševikai buvo pagrobę 
“vardan pažangumo” Šv. Roko 
draugystę ir jos vardu surengė 
prakalbas, kur kalbėjo “pažan­
gus” žiurinskas. Vienas narys 
tos draugijos, atėjęs į prakal­
bas ir pasiklausęs jų, parašė. į

še tau 
pradžios ir eik pats sau duonos

Svečias
Birželio 15 į Ameriką atvyko 

Kauno universiteto profesorius 
Eretas. Jis, nors priklauso prie 
krikščioniškų frakcijų, bet įžy­
mus tuo, kad, būdamas šveica­
ru, taip pamėgo Lietuvą, kad 
pramoko lietįviy kalbą, tapo 
Lietuvos piliečiu ir neL dalyva­
vo savanoriu Lietuvos armijoje. 
Prof. Eretas apvažinės Ameri­
kos kolonijas su paskaitomis.

O krūtinė ta karsta, 
Dega ji, lyg prispausta 
Degančios kitos krutinės, 
Taip karštos, lyg but ugninės.. 
Lyg rodos šitai regiu — 
Tu ateini... aš jaučiu, 
Kaip širdis man daug greičiau 
Plaka, krūtinėj karščiau. 
Ir lyg rodos štai matau: 
Tavo veidą ir akis .
Lyg tartum ta kibirkštis 
Man krūtinei sužibėjo 
Lupas karstas palytėjo, 
Pajutau kaip tu viena 
0 krūtinė ta karšta 
Degė prispaudus tave.

tai jie velia visokias “kritikas 
vadus vienus su kitais supjudyti, tai vėl stengiasi supju­
dyti Sandariečius su jų vienminčiais Europoje. Net ir pas­
taruoju laiku tas dar daroma, kuomet jau net Lietuvoje 
Sandariečių vienminčiai Įėjo valdžion su socialdemokra­
tais (Palygink paskutinį “Naujienose’’ išplūdimą D-ro 
Šliupo ir pavadinimą jo “aršesniu už kun. Kemešį!”)

Tačiaus ir tarpe šitų visų pasalingų audrų, Sandara 
apsiprato, užsigrudijo, išsilavino irkluoti savo laivelę be 
jokių kompromisų. Jokių stambių prasisukimų Lietuvos 
politikoje nė pažangiųjų lietuvių gyvenime Amerikoje 
dar nepadarė. Ir nepadarys. Ją veda aiškus programas.

Pažymėtina, kad šiame seime dalyvauja jau iš pir­
mos dienos virš 30 atstovų, ir net iš tolimų miestų at­
vykusių. Kitas dienas laukiama kita tiek. Atstovai dau­
giausiai jauni, energingi, pilni vilties į gyvenimą vyru­
kai. Jų tarpe tebestovi ir senieji veteranai. Jų tarpe dau­
gėja inteligentija. Džiuginantis faktas, kad vis daugiau 
kasmet įeina į seimą ir moterių. Neužilgo bus suintere­
suotas jaunimas. Tuomet seimai turės labai gyvą jaunimo 
gaivalą — jaunikaičius ir mergaites.

Ir taip Sandara vis pasiliks patim pirmuoju politi­
niu avangardu Amerikos lietuviams. Jos bako, per or­
ganizaciją ir visą eilę stambių laikraščių bei kitų drau­
gingų organizacijų, prisiklausys visi Amerikos lietuviai 
ir pati Lietuva.

vus šunkelius. Tas ima daug darbo ir vėl energijos aikvo- 
jimo.

Neretai dar ir socialistai pakiša koją Sandariečiams:
tai stengiasi Sandaros

Mat nasrai šviesuolio, nasrai 
ką surijo! , -Socialisto Palikimas

įžymus New Yorko socialis­
tų vadas, Meyer London mir­
damas palikęs turto tik $4,000. 
Matyt, kad jis praktikavo tą, 
ka skelbė.

Dabar einąs Brooklyne dvyliktasis Amerikos Lietu­
vių Tautinės Sandaros metinis seimas teikia malonaus u- 

tiek'arti suinteresuotiems šios organizacijos žmonėms 
tiek jai simpatizuojančiai tautininkų liberalų visuomenei 
visoje Amerikoje. Tiek metų išgyvenusi politinė organi­
zacija ir savo sudėty vis stiprėjanti, ir bręstanti, įrodo, 
kad ji yra organiškai sveika. Turtu ji nedidelė, bet vai­
siais toli musų gyvenime siekianti kaip čia, taip ir Lietu­
voje. Apie 5,000 organizuotų žmonių minia berods dar

Vėl Paskola Kaunui
Foundation kompanija, pra­

leidusi rinkimus Lietuvoje, da­
bar vėl siūlo savo paskolas. Vie 
na iš pirmiausių yra paskola 
Kauno miestui. Kompanijos at­
stovai jau išvažiavo iš Ameri­
kos ir ves derybas su Lietuvos 
atstovais Paryžiuje, ar Berline.

Kraujas teka gįslomis, 
Pulsas muša tylomis, 
O širdis, širdis karsta 
Ar nustos plakus kada, - 
Pirm negu tylus kapai 
Užmigdys man’ amžinai

(Tąsa)
čia aš papasakosiu vienos šeimynos isto­

riją, iš kurios, mes lietuviai, labai daug ko gali­
me pasimokinti.

Vieną gražų rytmetį tėvas pašaukė pas sa­
ve sūnų Ernestą ir laimindamas jį pasakė: — 
“Vaikeli, šiandien tau baigiasi 16 metų. Žinai, 
jog tu pas mane 
gas amatninkas ir ilgiau užlaikyti tave man sun 
ku, ir tau iš to naudos nebebus; todėl 
10 rublių ant 
ieškoti.”

Ernestas 
ir auklėjimą 
krautuvėn tik 
labai darbštus ir gabus, neilgai dirbo už dyką.

Gavęs algą, jis neišleisdavo ant teatrų, mer 
ginų ir saldainių, vis taupino skatiką prie ska­
tiko ir mokinosi gyvenimo gudrybių. Per kelis 
metus jis surinko jau kelis šimtus rublių ir 
drauge su savo dėde nupirko sietelių dirbtuvę 
už 700 rublių. Viską užrašė ant dėdės vardo; 
mat Ernestas buvo dar per jaunas.

Biznis sekėsi. Praslinko kiek tai laiko, dirb­
tuvė gerokai paaugėjo; tik paaugėjo ne del Er­
nesto. Mat, dėdė padarė kaip tikras dėdė, — 
Ernestą pavarė nuo dirbtuvės ir nedavė jam nei 
vieno skatiko.

Ir vėl Ernestas paliko plikas kaip tilvikas. 
Vėl išpradžių pradėjo dirbti ir taupyti. Dar pra­
slinko keli metai. Kaip ir musų lietuviai inteli­
gentai seniau vedėsi daugiausiai su lenkėmis, 
taip Ernestas, pats būdamas tikras estas, ėmė 
sau pačią tikrą vokietę.

Lietuvis Inžinierius
Peru Valstybėje

Lietuvių yra visuose pasaulio 
kraštuose. Štai, nei nežinojome, 
kad tolimoje Pietų Amerikos 
respublikoje Peru jau 15 metų 
gyvena lietuvis inžinierius M. 
J. Kemundris. Jis, išgirdęs, kad 
Lietuva atgijo, sugrįžo pamatyt 
savo tėvynę.

agentūrą per senai įgyvendintą bažnyčią. Romos Papa 
— aiškus šalininkas didžiulės lenku valstybės “od morza 
do morza”. Kunigai nuolankiai seka Papos politiką ir ve­
da dideles minias musų suklaidintų- žmonelių. Čionai 
Sandara susitinka sau didelį priešą, kuris šią organiza­
ciją, kad sumanytų, tai vandens šaukšte paskandintų. Už 
ką? Užtai, kad Sandaros nusistatymo žmonės perdaug 
patriotingi ir nepasiduoda Papos pro-lenkiškai politikai. 
Bažnytininkai kenkia Sandarai visokiais budais: boikotu, 
niekinimais, šmeižtais ir net teismais. Kiek čia turi but 
suaikvojama energijos ir tautiškųjų jėgų, kad prieš šitą 
bažnytinio internacionalo nevydonybę atsilaikyti!

Tokią pat, jeigu ne sunkesnę kovą reikia Sandarai 
atlaikyti prieš kitą frontą 
lą. Maskva tebeturi savo tokias pat užgaidas prie Troc 
kio, kaip turėjo prie carų
tę prie “edinoi ir nedielimoi Rossii”. Šitoje savo politikoj 
rusai, daro viską; ko negali “by hook”, tą daro “by 
crook”. Ir vat vienu iš šitų “crook” vra sutvėrimas armi- € •/
jos savo apmokamųjų agentų tarpe PabaĮtės išeivių. Šitie 
agentai, po priedanga “pažangiųjų darbininkų” vadų, sa­
vo juodą išdavybes darbą veda labai energingai. Dauge­
lį lietuvių mažesnių organizaciją jau sėkmingai patraukė 
į simpatijas už Rusiją ir nusistatymą prieš Lietuvą (ku­
riai kito vardo agentai neranda, kaip “kruvinųjų bude­
lių valdžia”); kurių patraukti nepasisekė, tas Išardė. Da­
bar vajus prasidėjo prieš Susivienijimą. Rinkimuose nus­
muko, turi viltis paimti seimą į Rusijos agentų rankas. 
Jei nepaims, tai savo “manifeste” (“laisvės” nr. 142) jau 
drąsiai užreiškia ve ką: “Su šiuo seimu musų darbas 
organizacijoje nepasibaigia. Rankų mes nenuleisim... Mes 
dar labiau suglausim savo spėkas auklėjimo organizaci­
jos, traukdami į ją lietuvius darbininkus 
“darbininkų” jie supranti
Prie Sandaros jie dar bijo įeiti su Maskvos grąžtu, nes čia 
susispietę pažangus ir mažiau daugiau apsišvietę darbi­
ninkai, kurie greitai gali nulaužti tą pasalingą grąžtą ir 
kartais kokiam neatsargiam Maskvos agentui gali neišei­
ti ant sveikatos. Bet savo spaudoje ir per Maskvos agentų 
j>rakalbas lieja nuodus į visuomenę prieš Sandarą ir visą 
liberališkąją visuomenę. Maskvos internacionalas, nors 
riekdamas, — vienok dažnai pasinaudoja ir klerikalų in­
ternacionalo talka. Kartais jie abeji taip gražiai prieš 
Sandara susigieda, kad nebegalima atskirti, kuris čia ko­
munistas, kuris klerikalas. Visas tas Sandarai reikia at­
remti, v isuomenei aiškinti šitų abiejų internacionalų krei-

. 1 merikos Turtingumas
Federal Trade komisija aną 

dieną Įteikė kongresui raportą 
apie Amerikos turtus. Ji paro­
dė. kad Amerikoje 1922 metais 
butą šitokio turto:

žemė ir miškai — 122 bil.
Įtaisymai ant žemės — 108 b. 
Judomas turtas — 123 bil.
Išviso 353 bilionai vertės tur 

to. Kitais žodžiais tariant, že­
mės ūkis buvo vertas 64 bilio­
nus, fabrikai ir kasyklos išne­
šė 49 bilionus, gelžkelių vertė 
buvo 46 bilionai, valdžios bu- 
dinkai ir turtas. 42 bilionai, na­
mai, rakandai ir judomas žmo­
nių turtas turėjo vertės 88 bi- 
lionų, o kitkas, daugiausia pre­
kės, buvo vertos 64 bilionus.

Anglija tais metais turėjo 
turto apie 200 bilionų, o Fi'an- 
cija 125 bilionus. -Taigi Ameri­
ka yra turtingiausi šalis pa­
sauly. B-et tas turtas nelygiai 
padalintas, kaip jau buvo pa­
stebėta “Vienybėje” straipsny 
“Ką liberalai turi žinoti.” Vie­
nas nuošimtis tų, kurie miršta 
kasmet Amerikoje, palieka 59- 
čą nuošimtį visų paliekamų tur­
tų, o 99-tas nuošimtis palieka 
likusią dalį. Galima sakyti, kad 
tryliktas nuošimtis Amerikos 
gyventojų valdo 90-nuošimčių 
Amerikos turto.

Jis vėl jau turėjo biskelį pinigų ir vėl pirko 
kokią tai dirbtuvę, tik šiuo syk be dėdės. Dirb­
tuvė jo augo ir davė gerą pelną. Žinoma, kad 
jis butų buvęs lengvamanis, jis niekados butų ne 
matęs nieko gero. Bet jis mokėjo dėti skatiką 
prie skatiko, o moteris jo visados mokėjo jam 
gerai pagelbėti. Per kelis metus jie sukrovė ne­
mažai pinigų ir nupirko geležies liejyklą. 1912 
metais jis gavo 80 tūkstančių rublių gryno pel­
no. žodžiu, dasigyveno turtų ir garbės, ir jautė 
save taip aprūpintu, kaip pas Dievą ant kros­
nies. Kogi rodos daugiau norėti? Jis turėjo 
vieną sūnų, suaugusį jau vyrą, Rusijos kariume- 
nėj oficierį. Daugiau gi vaikų pasisaugojo, kaip 
kad ir musų šviesunija daro. . ...

Kada jo moteris paseno, tai jis apsigyveno 
.kituose namuose, su jauna gražia mergina — 
este; — kad jo namuose skambėtų tėvų kalba, — 
jo tarnai ir tarnaitės visi buvo estai.

Jis su savo sena moteria nesibarė ir nedėl- 
dieniais atvažiuodavo pas ją ant pietų. Tai buvo 
gryna dvipatybė. Ernesto sūnūs buvo “gryno ru­
siško” kraujo. Mokėjo vokiškai šnekėti, bet es­
tiškai nežinojo nei vieno žodžio ir niekados jis 
nevadino save estu.

Atėjo 1917 metai. Bolševikai liejyklą ir kitą 
turtą atėmė. 1919 m. mirė jų sūnūs apie 35 me­
tų amžiaus. Jis buvo dar labiau apsišvietęs, negu 
jo tėvas, todėl vaikų visai neturėjo. Ernestas, 
nors visą savo amžių atidavė Rusijai, ir sunkų 
vienintelį užaugino del Rusijos, bet kada estai 
sutvėrė savo valstybę ir jis nunešė ten savo žilą 
galvą ir senus kaulus priglaustų tėvelių že­
mėj, nors savo jaunystę ir viso gyvenimo ener­
giją atidavė musų pamotei.

Ernesto moteris pasiliko viena ir 1925 m. 
ąš gavau nuo jos laišką. Turtai ir garbė žuvo. 
Gvv.ena ansiskarmalavus, suskretus, pusbadžiai, 
paskutinius likusius daiktus baigdama išparduo­
ti. Mirties gi vis laukia, vis laukia ir negali su­
laukti.

Aš manau, jei ji butų turėjus nevieną, o 
tris ar penkis vaikus, tai dabar ji lauktų ne mir­
ties, o dešimto anūko.

Čia matome, jog ištautėja ne tik 10 vaikų, 
bet ištautėja ir vienas. Ir nevisada mes galime 
eiti šviesunijos keliais. O kiek tokių, kaip Ernes­
tas, mes lietuviai turime?!

Tūlas senelis iš Naumiesčio, per 80 metų 
savo amžiaus, skaitė save už lenką. Kada užė­
mė augšto valdininko vietą, gėdinosi prisipa­
žinti kad jis lietuvis. Jo pati lenkė ir vienintelė 
dukrelė, 50 metę mergaitė, taipgi buvo tikra len­
kė. Jis pats buvo tikras Lenkijos sūnūs ir pa­
triotas, visados gausiai aukavo pinigais del Len­
kijos. '

Kada bolševikai išmetė jį iš šiltos vietos, tai 
nubėgo į lenkę konsulatą pagelbos prašyti. Kon­
sulas paklausė jo: iš kur, ir jis pasisakė, kad iš 
Naumiesčio. Lenkai pasakė jam, jog jis lietu­
vis, ko jis per 80 metę savo amžiaus nežinojo. 
Atėjo pas lietuvius pagelbos prašyti, čia mes 
pasakėme jam daug teisybės, taip, kad senelis 
griaudžiai apsiverkė. Ir visgi mes jam paskoli­
nome 50 rublių. Kam jis padarė naudą, tokis 
šviesuolis? Ar turime mes sekti jo pėdomis?

O jog jis baigė augštus mokslus, kada ir 
“V.” dar negyvavo tais laikais. Jis mokėjo gry­
nai lietuviškai šnekėti ir rašyti. Praleido sli­
džiai savo gyvenimą, bet ant senatvės įklimpo.
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Pridėjus dar suspendavimą 
APL/X kuopos už tai kad buvo 
pabaustas bolševikas, visiems 
matyti kaip “pažangieji” mo­
ka pašalpines draugijas “beša­
liškai” valdyti.

SLA. seimo delegatai turėtų 
tuos faktus gerai žinoti.

“Sandarą,” kad tos prakalbos 
kvepėjo bolševizmu. Ta nario 
Vaitkaus korespondencija nepa 
tiko diktatūrų mėgėjams ir jie 
be niekur nieko išmetė Vait­
kų iš šv. ‘Roko d r-jos, iš Tau­
tiško Namo B-vės ir Lietuvių 
Piliečių Dr-jos. Vaitkus reika­
lavo trečiųjų teismo, bet “pa­
žangi” piliečiai su tokiais de­
mokratiškais dalykais neužsi­
ima. Tada Vaitkus kreipėsi į 
valdžios teismą.

Aną savaitę Superior Court 
išnešė nuosprendį, kad Šv. Ro­
ko D-ja turi užmokėti Vait­
kui $600 nuostolių ir priimti 
atgal Vaitkų, kaipo seną narį. 
Bolševikai išaikvojo teismui net 
šešis tūkstančius draugijos pi­
nigų. Mat, vardan “darbininkų 
klesos gerovės” negaila tokią 
sumą darbininkų sudėtų pinigų 
išmesti vėjams. Jei butų suteik­
ta su trečiųjų teismu, tai ne­
reikėtų vazotis po valdiškus tei 
smus. “Karžygiais” iš “pažan­
giųjų” pusės buvo Kriaučiū­
nas ir Smitas, karštas “L.” prin 
cipų gėrikas.

Dar eina teismai Lietuvių 
Tautiško Namo su A. Judcikiu 
ir A. Tautku. Tie teismai irgi 
bciševiku sauvaliavimo iššauk-

Daug jaunystėje jaunuolių. 
Gaut nor' vardą literatų, 
Bet nėr gero įkvėpimo, : 
Nei nuo mūzų, nei nuo Dievo.-

— P. CVIRKA
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kampius. Šiame ugniakury esanti ugnis turi kuomažiau- 
siai dūmų, kurie paprastai negrynos lietuvybės parti­
jos apdumia žmonėms akis ir veda neaiškiais keliais; čia 
yra aiškus ir be jokių kompromisų obalsis: “Viskas Lie­
tuvai, o Lietuva lietuviams!”

Amerikos Sandarieciai ikšiolei išlaikė savo lietuvy­
bės vėliavą ir savo programą sulyginamai nesuteptas jo­
kiais kompromisais. Jei kokis silpnas svyrūnėlis i šalį 
pakrypdavo, tai kiti jį greitai pataisydavo, ir vėl viskas 
ėjosi gerai. Iš šalies prisimetė karjeros ieškotojai nedaug 
čia pelnydavo, nes Sandara yra demokratinė organizaci- 
jo - ji “politihių bosų” nemėgsta; čia vadovais yra visi pa 
žangus veikėjai; o jų visų vadu yra aiškiai nustatyta ir 
kas metas seimais bei praktika išplėtojama Sandaros 
programa. Jei kartais padaro klaidų, tai jie patys savo 
klaidas pataiso. Svetimų talkon nešaukia, nors šitokių 
talkininkų siūlosi ir geruoju ir veržiasi piktuoju. Ne! 
Sandaroje “šyla meilės neįgysi, pykčiu Dievo neišprašy- 

ateik ir dirbk. Dar­
bo yra plataus, visas lietuvių gyvenimo sritis apimančio. 
Tinginiaut nė politikuot nebus kada, nes pilna kasdienio 
realinio darbo.

Gyvenimas Sandarai nėra taip išimtinai lengvas, nors 
jis per 50 metų musų pažangiosios visuomenės išauklėtas. 
Mes dar tebesame plėšomi i politines dalis. Berods esame 
nusikratę lenkus; jie patys nebedrįsta kišti snapo į mu-

V.ilniečiai Apie
Liaudininkus '

Vilniaus liežuvių savaitraštis 
“Kelias” šiaip apibudina Lietu­
vos valstiečiuš-liaudininkus:

“Politikos ir visuomenės pa­
žiūromis Lietuvos liaudininkai 
panašus yra į Lenkijos pilsuds 
kininkus, tik ęeturi jų karingu­
mo. Galimas tad daiktas, kad 
Lietuvos ir Lenkijos santykiai 
kryps kiton pusėn, bet kolkas 
to nepranašausime.”

Amerikos “Nowy Swiat,” len 
kų dienraštis, aprašydamas Gri 
niaus išrinkimą, irgi sampro­
tavo kad maž Lenkija dabar 
galės susitarti su Lietuva.

Bet susitarti juk Lenkija ga­
lėjo bile kada su Lietuva: rei­
kėjo, tik atiduoti. Vilnių.

kas 
žmones 
kaip mes mokame jas pasirinkti.

Ungarai turi seną gražią pasaką, kaip tūlą 
senelį Dievas paėmė į dangų; kad apdovanoti už 
90 gerus darbus ir teisingą gyvenimą, liepė jam 
Dievas pasirinkti dovaną, kokis tik jam geriau­
siai patinka daiktas. Ir senelis pasirinko sau do­
vaną 
knygomis 
nybes brangesnę, kiti gi pasitenkina 
Milžtuve.” Aš čia papasakosiu apie mums perša­
mas p. Ruko knygas. Visi jo peršami rašytojai 
rašo daug maž apie tą patį dalyką, taigi mums 
užteks apsistoti ant kurio nors vieno. Na, im­
sim hors kad ir Forelio “Lyties klausimas.” Tai 
veikalas moksliškas ir savo vietoj naudingas; 
bet jis tinka skaityti daktarams, vienuolių per­
petiniams, mokytojams ir žmonėms, kurie už­
siima mokslu.

Didelė dalis šio veikalo užsiima tyrinėjimu 
“lyties sporto” arba kaip gerb. P. Kriukelis pa 
vadino — onanizmu. Forelis aprašo visokius bu­
dus šio “sporto” ir ant galo priduria, kad šis 
“sportavimas” sveikatai nekenkia, jeigu juo už­
siimti neperdaug, 2—3 syk į savaitę. Na, ir pa­
ims šį augštos kultūros mokslą jaunuolis skai­
tyti, jis negalės susilaikyti, nemėginęs senber­
nių “sportavimo.” Bet ir pats Forelis sako, jog 
žmogus sykį mėginęs, nepagydomas. Forelis ra­
šo teisybę, bet nėra reikalo tokių raštų platinti; 
kam jų reikia, tai patys suras be raginimo. Pri­
siskaitę tokių raštų, gal iš 10 tik vienas nepa­
liks ligoniu. Dabar gal bus jums aišku, kodėl <
mes tėvai karsčiuojames ir “ugriia spjaudome.” 

Ir pats Forelis mokina kaip pasisaugoti 
kad vaikų negimtų, bet jis neviską apie tai pasa­
kė. Nemokančios skaityti amerikietės bobos 
daugiau žino apie šeimynų aprybojimą, negu 
pats Forelis. Ir jos išmokino savo 14 metų duk­
reles tokių augštesnės kultūros gudrybių!! Kaip 
matosi, tos gudrybės lengviau išmokti, negu gat- 
vekarį perskaityti.

• (Toliaus Bus)~*~

MUSŲ DIENOS KLAUSIMAS
Rašo A. Gielutis
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BIRŽELIO (JVN.) 19 d., 1926

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS 
SANDAROS SEIMAS

Brooklyn, N. Y. — Birželio 
16 d., nuo 11:30 v. iš ryto, “Vie 
nybės” Svetainėje, 193 Grand

12-tasis metinis Seimas. Pirmą 
posėdį atvėrė Seimo Rengimo 
Komisijos narys A. B. Strimai­
tis.

Pakol mandatai peržiūrima 
ir delegatų sąstatas sutvarko­
ma, suvažiavę veikėjai laiko 
prakalbas.

Pirmiausiai kalba K. J. Pau­
lauskas, A. L. T.JS. sekr. ir 
“Sandaros” redaktorius — 
trumpai peržvelgia Sandaros is 
tori ją, jos svarbą musų* gyveni­
me. Po jam kalba “Vienybės” 
red. J. O. Sirvydas, Din M. J. 
Vinikas, “Dirvos” red. K. S. 
Karpavičius. Šie pastarieji kal­
bėtojai, gana ilgokose kalbose, 
pabrėžia labai svarbias dalis, 
turinčias įeiti į Seimo dienotvar 
kę.

Pirmame ir antrame posėdy 
prisistatė šių kuopų atstovai: 
1. kuopa, Brooklyn, N. Y.

1) J. Ambraziejus,
2) J. O. Sirvydas, *

3) Jurgis Jokūbaitis.
kuopa, Baltimore, Md.:
4) Jurgis Kalinauskas, 
kuopa, So. Boston, Mass.:

5) Simanas Jokubauskas,
6) Jonas Lekys.

11 kuopa, Waterbury, Conn.:
7) Jonas Kvaraciejus,
8) Vincas Ručinskas.

12 kuopa, Lawrence, Mass.:
9) Jonas Sekys;

18 kuopa, Cleveland, O.:
10) K. S. Karpavičius.

19 kuopa, Newark, N. J.:
11) Vladas Lazdynas,
12) Albinas Trečiokas,
13) Vincas Ambrazevičius.

23 kuopa, Chicago, Ill.:
14) Kazys Rugys.

25 kuopa, Chicago, Ill.: <
15) Sofia žilvitienė,
16) Katrina Katkevičienė,
17) Petronė Petraitienė.

30 kuopa, New York, N. Y.:
18) A. B. Strimaitis,
19) Dr. Matas J. Vinikas,
20) Vincas F. Jankauskas.

32 kuopa, ir Il-ras Apskr., New
Britain, Conn.:

21) Viktoras Vitukinas.

5

“Antra Valanda Ryte .. ?’
Gilliai miegant ramiu mie­

gu... sapnuojant malonius 
sapnus. Ir štai ’. — kūdikis 
pradeda verkti...

BAMBINO
Tai viskas, ko jis nori— 

Bambino.
Tie maži diegianti mėšlun­

giai tuojaus pranyks.
Bambino sutaiso skilvio ir 

vidurių suirimus—palengvina 
vidurių užkietėjimą.

Kūdikiai mėgsta jį! Net 
prašo daugiau!

35c. artimiausioje vaisti­
nėje. Arba užsisakykite tic-

ant pareikalavimo.

36 kuopa, Pittsburgh, Pa.:
22) Pranas Pikšris,

45 kuopa, Cliffside, N. J.:
23) Povilas Marmokas.
24) Vladas Mučinskas

47 kuopa, Union City, Conn.:
25) Vincas Norbutaitis.

67 kuopa, Amsterdam, N. Y.:
26) Antanas J. Lukšys,

78 kuopa, So. Boston, Mass.:
27) Zuzanna Neviackienė.

85 kuopa, Pittsburgh, Pa.:“
28) Jotas Kuizinas.
Centro Sekretorius —29) Ka 

zys J. Paulauskas.
I-jo apskričio: 30) K. Sidab­

ras, 31) Ona Palubeckieųė — 
abu iš So. Boston, Mass.

Peršaukus delegatus, renka­
ma prezidiumą. Slaptu balsa­
vimu išrinkta šiaip: Pirminin­
ku — J., Lekys; vice-pirm. P. 
Petraitienė; I-ju Sekr. K. J. 
Paulauskas; Il-ju sekr. K. Kat 
kevičienė.

Tuomi išsibaigė pirmojo po­
sėdžio dienotvarkė.

Antrame posėdy po pietų, 
prasideda dienotvarkė šiais dar 
bais.

Išrinkta komisijos: 1) Įneši­
mų Tvarkymo Komisija: J. Se­
kys, P. Pikšrys ir V. Ambrozevi 
čius. 2) Rezoliucijų Komisija: 
Dr. M. J. Vinikas, K. S. Kar­
pavičius ir J. O. Sirvydas. 3) 
Skundų ir Atsišaukimų Komisi­
ja: A. B. Strimaitis, K. Sidab­
ras ir V. Vitukinas. 4) Spaudos 
Komisija: J. O. Sirvydas, A. B. 
Strimaitis, K. S. Karpavičius. 
5) Maršalkos: J. Jokūbaitis, S. 
žilvitienė.

Užsiregistravo laikraščių re­
porteriai: 1) “Vienybės” — J. 
O. Sirvydas; 2) “Tėvynės” — 
A. B. Strimaitis; 3) “Dirvos” 
— K. S. Karpavičius; 4) “San­
daros” — K. J. Paulauskas; 
5) “Naujienų” — P. Petraitie­
nė.

šie sveikini- 
sveikina — 
Liaudininkų 
— pasirašo: 
kun. J. šlei-

dieną. Jie sukėlė įvairių paklau 
simų, svarstymų ir pasiūlymų, 
iš kurių susidarė daug įnešimų 
dienotvarkėm Raportai visi pri 
imti.

Potam skaityta 
mai: Telegramai
I) nuo Valstiečių 
partijos Lietuvoje 
M. Šleževičius; 2)
nys, Lawrence, Mass.; 3) Mi­
kas Petrauskas; Laiškais: 1) 
L. Vitkauskas, buv. “Šiaulių 
Naujienų” redaktorius iš Lie­
tuvos; 2) Pittsburgo 35 kp. au­
ka $5.00; 3) J. Kuizinis — 
$5.00; 4) Baltimore, M d., 5 
kp. $25; 5) So. Boston, Mass., 
7 kp. $30.000; 6) Lawrence, 
Mass., 12 kp., $10.00; 7) Cliff­
side, N. J.', 45 kp. $10.00; 8) 
Pittsburgh, Pa., 84 kp. $5.00;
9) P. Jaras, Baltimore, Md.;
10) Chicago, Ill., 75 kp. $10;
II) Amsterdam, N. Y., 67 kp. 
$10; 12) Detroit, Mich., 29 kp. 
$22.25; 113) Philadelphia, Pa., 
42 kp. $2.00 ir $3.30; 14) Aug. 
Sapiega, Bridgeport, Conn., $2; 
15) Binghamton, N. Y., 64 kp. 
$5.00; 16) Racine, Wis., 35 kp. 
$10; 17) Chicago, III., 25 kp. 
$15.00; 18) Chicago, Ill., 23 
kp. $15.00; 19) “Vienybės” B- 
vė; 20) Philadelphijos Visuo­
tinojo Seimo Komitetas.

Viso aukų pirmąją dieną pri­
siųsta $192.96.

(Toliaus bus)

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

šiai iš laboratorijos. Pasiaučiame pavyzdi

F. AD RICHTER & CO.
BERRY &• SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti į naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius: 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NAUJOKUS, brolius, kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista 
tyrų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau­
giasi; supratly v “darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai nc- 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačta. Todėl vien­
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Ręsta uranuose. Storuose ir 
Saliunuo^t — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso 
bei ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

Taip prisirengus prie Seimo 
darbo, centro sekretorius Pau­
lauskas skaito pereitojo Seimo 
protokolą. Protokolo skaitymas 
tęsėsi apie valandą laiko. Jį 
perskaičius, su kai-kuriais pa­
taisymais ir paaiškinimais, ta­
po priimtas.

Potam skaityta raportai iš 
centro valdybos viršininkų: 1) 
pirmininko, Dr. Kazio Drauge­
lio; 2) vice-pirmininko, Stasio 
Mockaus; 3) Centro sekr, K. J. 
Paulausko; 4) “Sandaros” ad­
ministracijos — raportuoja K. 
Sidabras; skaityta ir visi kiti 
raportai įvairių komisijų ir fon 
du. Tas užėmė visą pirmąją

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su-

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai,
švariai ir mandagiai patar­
nauja. *
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVICIŲ 
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. Y.
dėti visokius motorus, apie elek- { 
trę, važiavimą ant visokių kainų' 
mašinų ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
kursas šoferio-mekaniko lietuvių ir 
anglų kalbom veda visiems žino­
mas ir per 15 ką metų prityręs 
INSPEKTOB. L. TIKNIAVIčUS

garantuojame laisnį ir diplomą — Paioškome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis nur 
11 v*L ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

73

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA tINIOB LB AMBXLK.Ua LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. KASOMA MUSŲ GABIŲ

WORCESTER, MASS, , 
S, L. A. Seimas ir Bolševikai

Teisybės Mylėtojui: — Ačiū 
už straipsnelį, bet jis jau pavė­
luotas ir nieko nebepagelbės 
Lietuvos prezidento rinkiniams.

Svajonių Vergui: — Gautos 
eilutės mums tuo tarpu netiks. 
Bandykite rašyt trumpesnes, 
bet rūpestingiau apdirbtas.

NEPLIKAS IR NEKARTUS

Plikagalvis erelis, parinktas 
simboliu Amerikai, nėra tikre­
nybėje plikas. Galva ir dalis 
kaklo grynai balta, ir tik išto­
lo tos baltos plunksnos duoda 
vaizdą plikumo. Trinerio Kar­
tus Vynas, žinomas kaipo pati- 
kėtiniausias vidurių tonikas S.

V. ir Kanadoje, nėra tikreny­
bėje kartus. Kartybę jo sudė­
tinių dalių sumažina Kaliforni­
jos raudonas vynas ir jis ma­
lonus gerti. 0 kaip jis gelbsti! 
Mr. Paul L. Schaefer, Trinity 
Ev. Luth. School. Tinley Park, 
Ill. rašė mums geg. 14: “Trine- 
rio Kartus Vynas padarė man 
stebuklus ir nenorėčiau be jo 
jo daugiau būti!” Jis neprilyg­
stamas kad apetitas menkas, vi 
duriai nemala, galva skauda, ar 
kitokį vidurių negaliavimai už 
puola. Jei negalite gauti pas sa 
vo aptiekorių, rašykite pas Jo­
seph Triner Company, Chicago, 
Ill.

{lipkit Laivan New Yorke - Išlipkit Klaipėdoj

JEIGU JUS NORITE VYKTI LIETUVON 
Ruoškitės ir Prisidėkite Prie ANTROS 

Milžiniškos Vasaros Ekskursijos

TIESIAI { KLAIPĖDĄ

LAIVU “LITUANIA” - ■ LIEPOS 17
Ekskursiją Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią Palydės 

Pačios Kompanijos Atstovas
Mes. ar Jutų Agentas Pasirūpins ligautt Permitut ir Patas 

Reikalaudami smulkestrių žinių ir informacijų kreipkitės j gyvenanti jūsų 
apylinkėje agent, arba tiesiai j:

BALTIC AMERICA LINE
P'

8-10 Bridge Street, New York City

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALDIKO NAMO BENDROVĖS 
IB GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

Pirm. — g I.Liepa.
2815 E. Westmoreland 

Vice Pirm. — St. Zubaitis, 
' 3418 B. Mercer St.

Prat. Sekr. —r J. Ivanauskas, 
3585 Salmon St.,

Fin. Sekr. — B. Bairftnaa,
3118 Belgrade 8t., 

Iždiu. — Kl. Staponavlčia.
3304 Richmond St

Direktoriai: — V. Tamoėaltls, 
3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia.

3148 Tilton St
A. Tvaranavičla, 

3273 Tilton St
P. lUogeris.

3292 Miller SU
Svetainės gaapadorius: — J. Balinskas 

271517 E. Allegheny Avenue.

st.

SKAITYKIT 
IR 

PLA T1NK1T 
“VIENYBĘ”

kad po šio SLA. seimo nebūtų 
vietos išgamoms musų organiza 
ei joj e.

Tai padarius vietoje, kad 
mes pusę laiko suaikvojame vi­
sokiems ne tiksliams atsakymų 
atsakymams, mes galėsime dirb 
ti tik vieną vaisingą darbą, ku­
ris neša naudą musų organiza­
cijai ir musų tėvynei Lietuvai.

Mizarų Antanas

A’EIY BRITAIN, CONN. 
Nelaukti “Svečiai” Išardė 

Pikniką

13 d. L. N. Varpo 
surengė pikniką, 

Parke, Meriden, Ct.

Birželio 
Draugija 
Schuetzen 
Svečių privažiavo net keletas
šimtų, kas atrodė kad bus vie­
nas iš šauniausių piknikų kokis 
kada nors yra buvęs šioje apy­
linkėj ; bet apie 3 vai. kuomet 
pats pikniko šaunumas, pribu­
vo du neprašyti svečiai. Šie sve­
teliai paprašė duot paragaut 
alaus, kuriame butą nemažai 
“kiko” ir paragavę, parodė po 
didelę žibančią blėkę, ir parei­
kalavo pirmininko prie išpažin­
ties. Iš karto buvo manyta, kad 
tie du sveteliai yra “sausieji,” 
bet paskui paaiškėjo, kad tai iš 
vietinės policijos yra atsilankę, 
ar tai “aukų” kiek gaut, arba 
kieno paskųsta. Rengėjai neap- 
sipratę su kito miestelio tvar­
ka, neturėjo nei policianto pri­
žiūrėjimui tvarkos, nei jokio su 
sižinojimo su vietos policija, to 
del matomai kad šiems toks pa 
sieigimas nepatiko. Todėl minė-

Už kelių dienų sulauksime di­
džiausios lietuvių organizacijos 
seimo, kuris įvyks Brooklyne. 
Tiek yra jau žinoma, kad į šį 
seimą suvažiuos arti trijų šim­
tų delegatų iš įvairių lietuvių 
kolonijų Amerikoje. Sekant 
spaudą kaip lietuvių tautiškos 
pusės, taip ir rusiškosios (bol­
ševikų) tenka numatyt, kad šia­
me seime bus susidurta gan su 
kebliais klausimais, kurie rišasi 
su musų grabinga ofganizacija, 
tai SLA.

Bolševikai po Trockio direk­
tyva deda paskutines jėgas, 
kad privarius į Seimą kuodau- 
giausia savų delegatų ir kad į- 
sibrukus kokiu nors budu prie 
SLA. vairo, arba geriau sakant, 

'kad nugalėjus tikrus SLA. dar­
buotojus ir įstačius Maskvos a- 
gentus, kurie galėtų valdyti šią 
milžinišką lietuvių organizaci­
ją •

Kad bolševikai norėjo ir nori 
užvaldyt virš minimą organiza­
ciją, tai faktų netrūksta įro­
dyti; jie per pastaruosius du 
metu bjauriausius šmeižtus ir 
visokias melagystes skleidė ir 
skleidžia per savo raudonąją 
spaudą; visoki slapti lapeliai, 
slapti sklepiniai susirinkimai 
buvo ir yra daromi, kaip ir ko­
kiu budu daugiau pasiuntus sa­
vų delegatų į Seimą.

Pavyzdį paimsiu iš Worces­
ter, Mass., 57 kp.; ji turėdama 
savo ižde apie $240, nutarė sių­
sti net T7 delegatų; tiems 171 ti du svečiai užgynė pardavinė- 
delegatų bus mokama iš kp. 
iždo po $20 kiekvienam, kas su 
darys ?umą $340. «

Praleist tokią krūvą pinigų 
geriems tikslams butų pagir­
tinas darbas. Bet užpuolimo tik 
slams, tai jau kitas dalykas, ir 
naudos nei garbės nenešaūtis 
musų organizacijai; žinant ge 
rai, kas tie 17 delegatai iš 57 
kp., puola man į mintį, kad 
jie važiuoja ne dėlto, kad rū­
pinasi šios organizacijos gero­
ve, bet todėl, kad taip yra įsa­
kyta iš komisarų štabo, kuris 
randasi Brooklyno skiepuose.

Kaipo Pavyzdį paėmiau iš 57 
kp. ne del to, kad ji yra tokia, 
bet todėl, kad apie ją buvo ir 
yra daugiausia rašoma ir pačių 
raudonųjų spaudoje. Ši kuopa 
yra tiek sukėlus visokių sensa­
cijų, kad jau bėgiu 2 metų at­
sibuvo net 2 seimai, kuriuose ė- 
mė dalyvumą Pildomosios Tary 
bos nariai. Neatkartosiu čia kas 
jau ne kartą buvo rašyta ir po­
lemizuota tais reikalais, tik 
tiek turiu pasakyt, kad viršmi- 
nėtą kuopą valdo tokis gaiva­
las, su kuriuo nieks negali susi­
kalbėt, kaip tik pati Maskva, 
per jos agentą Leibą Trocnį.

Tie visi kilusie visur ir viso­
ki nesusipratimai narių tarpe 
iš bolševikų pusės, be abejo bus 
perkelti į patį seimą, ir nevie­
na valanda ir gal diena reikės 
prasėdėt delegatams klausantis 
tų maskvinių zaunų, kurios jau 
iš anksto yra numatomos.

Ar tie visi užpuolimai iš kai­
riosios pusės neša kiek nors 
naudos musų organizacijai, — 
abejotinas dalykas. Bet kad jie 
blėdį neša SLA. organizacijai, 
tai aišku, kaip diena. Kiek tai 
laiko sugaišiama toms visokiom 
polemikom, aiškinimams ir at­
sakymams ir vėl atsakymams 
tai sunku ir apsakyti.

Kad užbėgus tam kelią ir kad 
daugiau tas neatsikartotų musų 
organizacijoje, tikri SLA. na­
riai štai ką turi padaryt: 1) tu­
ri visi važiuot į seimą ir seime 
turėt vieną ir tikslų nusistaty­
mą, kad kalbėt tik apie tuos 
reikalus, kurie neša naudą na­
riams ir organizacijai; 2) kad 
vųū užpuolimai ir įvairus suma­
nymai, kurių bus į valiai iš bol­
ševikų pusės, butų nušvilpti ir

ti alų, šokt, grajint ir dainuot, 
ir sėdėjo parke ant sargybos 
iki 5 vai.

Publikai neturint jokio pasi­
linksminimo ir pabodus vaikš­
čiot apie “užgirtą vaisių,” turė­
jo nelaiku išdulint namo.

Piknikierius.

FREELAND, PA.
Kasyklose Užmušė Lietuvi 

Maseliuną

Birželio 7 d. kasyklose likosi 
užmuštas Stasys Meller (Ma- 
seliunas). Jis tapo palaidotas 
Birželio 9 d. M.A. Grakauskienė

VALPARAISO, IND, 
Šiame Universitete Lietuviai

Valparaiso Universitetas už­
baigė savo mokslo metą Birže­
lio 11 d. Mokslo baigimo požy­
mius gavo du šimtai, tų tarpe 
keturi lietuviai: trys vaistinin­
kai ir vienas mokytojas (Pet­
ras Atkočiūnas).

G. KAMINSKAS

Newark. N. J.

Tel. Mitchell 8971

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę0

BONAI
taipgi Vokiečių, Francų 

kiti bonai
Perkame ir 
Pardundame

Kainas siunčiame dykai 
ant pareikalavimo 

Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks­
pertą (rašyti reikia ang­
liškai ar rusiškai) — pas

S. EFIMOFF
Room 1005

29 Broadway, New York

ir

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA
Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip ir 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau­
jausių madų.

Philadelphia. Pa.
Antanas šeffeldas 

(Savininkas) 
3240 E. Thomson St.

Bell Phone Poplar 7545

- Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pi

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

—o—

Pas mus galite gauti visokią aprėdalų: 
vyrams, moterims ir vaikams. Žemiausios 
kainos visame Nowarke.

Didelis Pasirinkimas Lininių ir Silkinių 
Audeklų

Mandagus Patarnavimas, žemos Kainos 
Nowarkie^iai ir apylinkės lietuviai 

prnžomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky­
ti kitiems kaip malonu yra pirkti reik­
menis pas

G. KAMINSKAS
152 Ferry Street 

Newark, N. J.
(Privažiuoti galima visokiais karais)

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Barnink M) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ

Oi* galite g*atl tinkamu* vaisiui, carai pagaminta* ir ui 
prieinamą kainų; taippat paalrendavotl rvttalnų ««*lrtnkl- 
mama, vMtavim* bei kitokiom! apeigom*

999 GRAND BTRRET (TU Stagg 3922) BROOKLYN, N. T.

AMBXLK.Ua


« MH 193

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

BROOKLYN O ČIRKŠLYNĖS

Vienam Balsui

50c

Melagių Buožė

Graboriai

VIENYBĖ Ekspertinis - Tunuotojas ir Pataisytojas

193 Grand Street

Del platesnių informacijų kreipkite! tiso adr^n

JUOKIS

KAD IR
TeL 2320 Greenpoint NENORI

$1.00
$1.00
$1.00

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS

jis yra tas internacionalas ir 
kas jį valde?

Jei da 
save.

Cel. Greenpoint 7831
LIAUNUS FOTOGRAFAS

Lithuanian Alliance of America 
S07 W, SOth Street, New York, N. Y

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim
LIETUVA, Motinėle Musų — —

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais,3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo

39. VISUR TYLA--------------
Visur tyla
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus.

Ko j oi.” 
vanduo 

sveikiausiu 
- nes gydė 

ir papra 
uži-

Antkapė
Čia guli Ališių Jonukas.
Nieko sau buvo vaikiukas;
Jis norėjau su dideliais atlai 

kyt,
Ir bandė tėvo pypki išrukyt.

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai­
na. Reikalo ne 
pamirškit adreeo

šventakuprių ambasadorius 
tikras lapatunas: kaip tik dele 
gatai pradėjo važiuoti į Brook- 
lyną, jis pabėgo Į farm as.

DAR REIKIA IŠRASTI “P 
NIGOLA” IR “ KIŠE N10 LA ne tas vienas bosto- 

Apie 
didžiausiam lie- 
” buvo gan pla-

— P. Ma 
PRIGAVO PASTĄ

Būk Mandagus — Knygelė su 
sipažinimui su dailaus apsiė 
jimo mokslu. Pusi. 205

Kaina ________
Mūsų Raštų Istorija

ATANTPUSAr&sCO.
981 BROADWAY.'. BROOKLYN,N.Y.

13. BURTAI------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdft uodegos

BLA. kuopos randasi riiuoto dideralaoae mleatacM. 
Nariai prilašami nuo 18 iki 50 a. amiUui. Visi na­
riai gauna laikrašti „Tėvynę’7 dovanai Ir taipgi 
gaua 8LA,lŠlelate* knygas ui pašę kabios.

PamlrtlMiai skyriai — *1M), 800, «oo te 100*
Faialpes Įkyriai — 

H.ee, B.ee te lino | lavaltų.

Apsižiūrėki!!
Kokią teisę turi Jurgis Šar- 

bukaitis vežiotis Forde merginą 
ir ją forduoti taip linksmai, 
kuomet jis yra skolingas “Tar­
kai” $4.00 už prenumeratą?

Išsiprvsino
Jis ją pasipažino ir mergino. 

Ji buvo šalta ir abejutiška. Jis 
ją apipylė dovanėlėmis ir ji 
vis erzina, kad daugiau duotą.

Jis su ja apsivedė. Jai pasi­
rodė jis labai nuobodus.

Jis išsitiesė ties jos kojukė­
mis. Ji sumindžiojo ji.

Jis buvo ištikimas ir nuošir­
dus. Ji su kitais savaHavo.

Jis neteko kantrybes. Ji pra­
dėjo jį pamėgt.

J s sykį ją apkūlė. Ji pradė­
jo jį mylėt ir garbint, ir potam 
jie ilgai ir laimingai gyveno.

62. MYLĖK-------------
J žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

37. JURA IR MERGOS--------
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

Tūlas adatinis, - rašydamas 
Nelaisvei raportą iš Salaviejaus 
ir Augustino šapos, visus titu­
luoja ponais: ir Jonaitį, ir Mi- 
kelsoną, ir Daučių. Na, o pati 
bosą Salavieju* ir Augustiną 
“ponu” nevadina. Keista bolše­
viko logika: pas Salaviejų už­
sidirba del duonos ir sviesto, o 
Jonaitį “ponu” tituluoja.

Laike Sandaros seimo tūlas 
delegatas perstatė Sandaros 
prezidentą — į seimo maršal­
kas. Hm!

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5tb te N; Sth gatvių) 

Brooklyn. N. Y. -

Tyliai birėjo lapai nuėjo.
Tyliai saulutė danguj užtekėjo
Tyliai įsmigo, tyliai dejavo.
Tyliai šnabždėjo: “Amžinai ta- 

\ o ,
Tyliai skambėjo valso akordai 
Tyliai švytavo gatvėje “Fordai’ 
Tyliai prisiglaudė, tyliai bučia-

BABRAVIČIAUS 
kitų Lietuviškų Artistų 

REKORDAI 
gaunami

“VIENYBĖ”
Grand St., B’klyn, N. Y

“TARKOS” DAKTARO 
PRANEŠIMAS.

Šiuomi pranešu visiems “Tar­
kos” skaitytojams, kad ant sto­
gu galima jau važiuoti; kurie 
manote vėl važiuoti pas Stankų 
į Stottville, N. Y., neužmirškite 
kad ant stogą p. Stankus nelei­
džia gulėti, — buk tai nedrūti 
esą jo stogai; jau prisieina gu­
lėti ant pievos; o kad neišsižo- 
lėti, tai patartina nusipirkti 
“overals”, o tokias gerai pritai­
ko ir parduoda p. Pauža ant 
Grand Streeto. Taipgi pasiim­
kite visas savo senas pančekas 
marškinius, ir batus, — juos 
ten dabaigsite nešioti, ir gausite 
daugiaus saulės per skyles; Pa­
gal “Tarkos” daktaro receptą, 
kas rytas, kaip tik atsikeliete, 
ten duodama po kaušą išrūgų 
ar maslionkų. Todėl “Tarkos” 
skaitytojams patarčiau te nusi- 
baladoti. Platesnes informaci­
jas suteikia “Tarkos” Dženito- 
rius.

du “Benzol” kuri užpirko Ki­
nijoj didžiausį žemes plotą, per 
kurį bėgo upė vardu 
Kadangi upės ‘‘Kojol 
tapo pripažintas 
vandeniu pasauly, 
visokias “porušenijas 
stą kojų smarvę. Apie tai 
nojusi Pullman kompanija, da­
vė “Benzol” kompanijai užsa­
kymą ant penkiolikos šimtų 
vagonų “Kojol” vandenio. Na. 
ir ką, jus manot, ji su tuo van­
deniu darė? Nagi visus Pull-

Pulklansl Brooklyn e vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai au­
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

. . >.» TeL Stagg 7798

2. RUGIAGĖLĖ-----------------
Vien tik mėlyna akyse! 
Žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko neb’matysi 
Vien tik mėlvna akyse

4. RŪTA------ -------------------
Šypsodamos skina jį rutąą, 
šypsodamos pina kasas.

anee) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklę, 

, sakant, suteikiam visokios
, P f ‘ BBrtfiee apdraudę (insurance) kola a tik* 

" frandasi Koj iely. Mūsą kompanijos 
į « didiienshų, prekli yra lygios

Te y t a bet p*un>ftvi’nM ^rM*
VEgjĮerfg nelaimei atsitikus, nes pilnai nu *

eteliM išmoka. *
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, bimiu% morgiSius; ske­
ltajam pinigus knt morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
Ir pardavime. * - 4
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių doknmea- 
tę, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su Visokiais reikalais yputilkui, laišku ar telefonu kreipkite* j musę 
firmą, užtik ri n am, kad gausit teisingą it mandagų patarnavimą.

Bostone vienas lietuvis pa­
sakoja štai kokį atsitikimą:

Devynioliktam šimtmety ir 
tais pačiais šmugelio metais, 
kada kun. Poor Ickis Lietu­
voj varė šmugelį, Chicagoj tuo 
pačiu laiku p-nas Didjurgis 
ir draugas Grikjurgis -sutvėrė 
milžinišką korporaciją po var-

N ėdu oda Ramybės
— Tu po savo vyro mirties, 

jam ant kapo pastatei pamink­
lą su parašu: “Tebus tau amži­
na ramybė!,0 ir dabar kas va­
karas vis ateini pas jį!

man karų negrus porterius su­
varė ir jų kojas plovė. “Ben­
zol” kompanija nuo to taip pra 
turtėjo, kad ofisų pristeigė vi­
sur, kaip tai: Chicagoj, New 
Yorke, Londone, Paryžiuje ir 
kituose miestuose. Dabar musų 
“draugai” įsteigėjai iš to turi 
labai didelį “pelną” ir tarpe vi­
suomenės labai, labai yra “ger­
biami.”

Well 
nietis tą atsitikimą žino 
tai ir viename ‘ 
tuviu dienraštv 
čiai rašoma.

J. BARTAŠIUS
Balsamuoto jai

Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sias visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington "Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Telephone: Xcwtown 4464

A. VALANTIEJUS

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylą visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančiu šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre. Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

Virini minėtais reikalais kreipkite# pa« mane, o bftsit užganėdinti

$1.00 
Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina___________ $1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

_ . nės gyvena kai sode, ant 103-
f! AWaA' čios gatvės pusė bloko nuo

7 Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 0̂ W H® MSSrII sąlygos labai patogios. Visas 

(5 ^informacijas maloniai su
j=į5^ĮZ^^£įįjjįfc^^!teiks jums

*7' Batvinis Bros
10739 _ Street 
Richmond Hill, L. I. 
q-cĮ Cleveland 5654

S. K. GRISIUS 
Agentus “VTENYB&S" bei ki­
tą teatiiką laikr&šči^ Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ° Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti šėrę, kreipkitės Šiuo antrais:

3423 W. Cist STREET
Chicago, m

Phone — Republic 8927

i_ MELAGIU KONTESTAS _
Šią savaitę užsibaigė dviejų 

melagių kontestas, tik dar ne­
žinia, katras laimėjo smarkes­
nio melagiaus dovaną.

Pirmas melagius buvo “Troc­
kio Milžtuvės” reporteris, ku­
ris are. Matulevičiaus vakarie­
nėje, prisivalgęs katalikiškų 
dešrų , drožė apie Sirvydą, kad 
jis “plojęs ir plojęs” kunigė­
lių kalboms.

Antras melagius pramelavo 
net pirmąjį — tai “Naujienų” 
Grigaitis, kuris Sirvydą nuo du­
rių net už “garbės stalo” su are. 
Matulevičium pasodino!

Tie du melu meno artistai be 
Sirvydo negalėtų nieko svarbes­
nio šiame pasauly surasti. Dar 
ir šito melagių kontesto rasit 
neužbaigė, ir nebus nuostabu, 
kad parašys, jog Sirvydas net 
Chicagon palydėjo are. Matule­
vičių. !

GALVOSŪKIS
Gerbiamas “Tarkos” Klebonas!

Meldžiu man paaiškinti, ka­
me yra skiitumas tarp Roma- 
kupriu (kademų) ir Social-de- 
mokratų? Kademai valdydami 
Lietuvą turėjo atsiklausti Ro­
mos kaip daryti, o dabar social­
demokratai neina į valdžia ne­
atsiklausę II-jo intenacionalo. 

Taipgi meldžiu paaiškinti, kur

Pasiskubink, kad ir tau liktų _tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Tyliai gatvėmis namon jie va­
žiavo...

Tyliai besidžiaugę laime pas­
kirta,

Tyliai tos laimės ilgainiui vis 
irta.

Tyliai minėjo butas mėnesie­
nas. ’ -

Tyliai praslinko gyvenimo die­
nos. 5

Tyliai gyveno Antanas Murmis,
Tyliai besiknisa žemėje kurmis, 
Tyliai užgeso gyvenimas — mi-

E Marijona Tamkleni 
prie pel&gŲ ant pareikalavime 
dieną, ar naktį, taipgi Ir nedėl 
dieniai*. Dsrb$ atlieka atsakau 
čiai už prieinam* kain*

. 7 Stagg Street
(arti -Union Av.) 

Brooklyn, M. Y.
. -TeL Stagg 6711 <

S picli us.
ATSAKYMAS 1) Skirtumas 
tarpe bile kokių internacionalų 
yra tokis, kaip tarpe tra-lia-lia 
ir tri-li-li. 2) apie tą, kur yra 
internacionalų sostinė, draugas 
Špiclius jau senai turėjai žinoti 
— ji yra dausose, (pas šv. Pet- 

Marksą ir šv. Leniną), 
neaišku, tai kaltink pats

Motina rašo savo sunui gyve­
nančiam mieste šiokio turinio 
laišką:

— Sūneli, aš tau prisiunčiu 
paltą... Kad pigiau kainuotų 
išpjoviau iš jo knypkius ir juos 
per paštą, mat ima už svorį, aš 
sudėjau į viršutinę kišenę.

Viso, tavo motina.
(Iš "Tarabaikos”)

Bedford Ave
BROOKLYN,' NEW YORK

Tyliai lydėjo, nei minios virė
Tyliai skambėjo laidotuvių 

maršas.
Tyliai šlamėjo vėliavos, taršęs 
Tyliai išdilo žmonės atminimas 
Tyliai juk užželia miško skyni­

mas.

Lietuvoje
Lietuvoje paskutinu laiku daug 
mergų šnypščia: “Truks bač­
kutės, bus alaus, — mergelėms 
kiapatai galvas spaus”.

P. Kriukelis

£ - NAUJOS PUSĖS MELIONO MAUDYNĖS —
Būriškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

W Kiropodlstas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS * VYRAMS W

Panedėllais ir Utarnlnkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

Telephone 7867 Main

GRABORTOŠ 
Juozas Garšva

Mano firma gerai atliek* sekančius darbus: išbalsamuoja ir ItMoja ml rakius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilnia natą. Parsamdo karietas lal- 
dotavtois. veselljoma. krikštynoms ir kitiems peri važinėj imams.

MILIONO DOLARItJ SALĖ

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

i ŪVTV1 T A TTT1/i«tanr.

ACCIDENT INSURANCE
frltru trr Ir-r r^r’rlsB

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDkIAUlIA LIETUVIŲ APDBAŪDO1 IX PAŠALPOS 
OBUAJOZAOUA SUVIENYTOSE VALBTUOSB, KU­

RIOS TURTAS ARTI 11,000,000.00
pomirtinių. Pašalpų išmokėta 8413,550.1*

Nuo suriorganlaavlmo Iki šiam laikui išmokėta *376,121.80

I THE MARCY BATHS g 
sį £• .82-86 MARCY AVENUE &

‘ Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

^otogrnfavimns įvairių grupių ir po 
eilių: kaip vestuvių, banketų, raka 

ę J* rienių. nabašnin
mokinių i) 

9f tt- y™ mano «pe
■ cialybč.

Svarba Skaičiuje
— Kuo parankiau būt: ar 

dantų ar ausų gydytoju?
— žinoma, kad dantų, nes 

jų yra 32, o ausys tėra dvi.

Labų dieu.% Jonai! O kur 
tu eini!

S3 — AŠ norėčiau gerą pianą 
ar Playerj nusipirkti, ale bi- 

^4 jau, kad neapsipirkčiau.
■— Ar taip? tai aš tau pa- 
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad- 
tray, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 

4^ jo pirkau puikų pianą ir la- 
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su- 

A čėdinę daug pinigų. Jo pa- 
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie- 
tuviŠkų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

X? ” Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

i
i



BIRtELIO (JUN.)

Plauk po Amerikos Vėliava*

■

(Phone. Whitehall 2800)45 Broadway

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Tel. 595 Greenpoint

Tel. Stagg 0783 8-10

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

‘VIENYBES” EKSKURSIJOS 
PRIĖMIMAS KLAIPĖDOJE

Paskutiniai laivą apleidom 
mudu su Danielium. Daug mat

mes amerikiečiai kuomet nors 
ir kuomi nors įstengsim klaipė­
diečiams už tokį sąjausmą ir 
širdingumą atsilyginti.

Lai žydi tarp musų vienybe,

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y!

TaL SUgg 4037

patarimų, nurodymų keleiviai 
dar reikalauja.

Atvykstam “Ryto” viešbutin. 
Čia jau pilna keleivių. Dauge­
lis jau apsiprausę, truputį at­
silsėję, susėdę dviejose salėse 
prie stalų ir skaniai paruoštų 
valgių. Laukiama dar Klaipė­
dos gubernatoriaus J. Žiliaus.

štai ir jis.
Prasideda priėmimo puota. 

Septinto pulko dudorių koman­
da groja “Lietuva, tėvynė mu­
sų.” Publika, sustojusi, dainuo-

Office Hours:
a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Lietuva
bes Ekskursantai,” prie pamin­
klo ir deda jį žuvusių atmin 
čiai. Jam prigelbsti ponia Da­
nielienė.

lis kitų žymesnių vietos dar­
buotojų, kuriems varde “Vieny­
bės” B-vės :r visų ekskursantų

“Vienybės“ ekskursijos priėmi­
mo bei dalyvavo priėmimo iš-' 
kilmėse.

Priėmimo komitetas buvo se 
karnas: Jokūbas Stikliorius, žy­
mus klaipėdiečių darbuotojas; 
Marė Brakienė. žmona dailinin­
ko Brako, kuris da&ir lankosi 
S. V., Majoras-gydytojas Ne- 
mekša, Ancas Baltrys, Jonas 
Aušra, ir Andrius Klemas.

Ekskursijos vadui gėles įtei­
kė ir ekskursantus apkaišė bei 
prie valgių tarnavo ponios ir 
panelės; Ona Blyžaitė, Lene 
Lačytikė, Gryta Misiulytė ir 
Marė Brakienė.

Sanitariškai ir Stipri*! Atliek* 
Visus Plum beri o Darbu*: Van­
dens ar ApUldymo. Pašaaku*, 

tuoj atvyksta pataisyti pagedimui

kitą
kas
jus
daug girdėjote, kad tai tas ir
kad tai anas negerai. Be abejo,

Priimtuvių iškilmėse dalyva­
vo šie žymesni vietos darbuoto­
jai: Muitinės viršininkas Mac­
kevičius, Pr. Mašiotas, Dr. V. 
Gaigalaitis, Valst. Mil. Vadas 
Pulkininkas Musteikis, Šiaulių 
Vadas Jurg. Bruvelaitis, Kraš­
to Policijos Vadas Tuleikis, fc 
mus tarp ūkininkų darbuotojas

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry SU B’klyn, N. Y.

CUNARD DINE, 
25 Broadway, New York

dar daug ko yra negero. Bet 
jei Jus dabar teisingai žiūrėsi­
te ir nuodugniai viską tirsite, 
tai gana veik pamatysite, kaip 
Lietuva vis del to žingsnis po 
žingsnio kįla ir stiprėja, ši­
taip viską sekdami išmoksite 
į visa žiūrėti objektyviai ir iš 
to suprasite, kaip kas kur, į tai 
įsitaikinti ir iš savo pusės da­
bar jau pačioje Tėvynėje pa­
dėti. Atminkite, kaip seniau gel 
bėjote. Taip gelbėkite if tplyn. 
Tėvynė Jūsų laukia ir Jus sveti- 
kiną” (Didis pritarimas. Or­
kestras skambina hymną, kurį 
visi atsistoję gieda).

Gub. .žiliui užbaigus, pasipra­
šęs balso, kalba Septintojo pul­
ko kapelionas, kun. Bartuška. 
Jis kalba labai karštai ir pa- 
triotingai. Vokiečius, kurie yra 
didžiausi lietuviais valdymu 
Klaipėdos Krašto priešai išva­
dina žalčiais. Prašo ir agituo­
ja, kad amerikiečiai šiame kra­
šte apsigyventų ir padėtų vie­
tiniams tą žaltį sutrempti. Kal­
ba begaliniai sužadina visus da­
lyvius. Triukšmingas delnų plo 
j imas, pritarimas.

Po to dalyviai skirstosi nuo 
Stalų. Muzika griežia. Visur gir 
disi kalbos apie ėjimą į ka­
pus, aplankyti žuvusių už Klai­
pėdos laisvę ir nepriklausomy­
bę, paminklo.

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y

Padėjęs vainiką prie pamink­
lo, Danielius pasakė trumpą 
prakalbėlę. Tarp kita ko sakė: 
“Keletas metų atgal gal nė vie­
nas amerikietis nesitikėjo ir ne 
sapnavo, kad galės iš Amerikos 
tiesiog savo uostan sugrįžti. 
Šiandien jau taip yra. O tai 
įvyko todėl, kad buvo žmonės, 
kūne už atgavimą mums pri­
klausomos žemės ir uosto kovo­
jo. Amerikiečiai priešais tuos 
laisvės kovotojus galvas len­
kia ir varde visos Amerikos lie­
tuvių reiškia širdingą sąjaus- 
ma.”

Nuo savęs Danielius trokšta, 
kad ir abelnai lietuviai ir da­
bar atkeliavę amerikiečiai, rei­
kalui atsitikus, šių karžygių pa 
vyzdį pasektų.

Pabaigus Danieliui kalba, or­
kestras sugrojo Lietuvbs hym-

Apie trečią valandą ekskur­
santai pradėjo apleidinėti “Ry­
tas” viešbutį ir tai pėkščiomis, 
tai važiuoti vyko kapuosna.

Kapai. Graži ramybės viete­
lė Klaipėdos mieste, čia daug 
jaunų, senų, lietuviškų ir vo­
kiškų žmonių palaikai randasi. 
Tų tarpe, prie pat įeigos yra 
augštokas, akmeninis pamink­
las. Tai paminklas žuvusioms 
kovotojams už Klaipėdos Kraš­
to iiuosybę, už prisijungimą šio 
krašto prie Didžiosios Lietu­
vos. (čia ilsisi ir aa. Martus).

Staigu ši vieta (dalis kapų, 
aplink paminklą ir išlaukinėj 
kapų pusėj) žmonėmis prisipil 
dė. Daugiausia tai amerikiečiai, 
“Vienybės” ekskursantai/Daug 
atėjo ir klaipėdiečių lietuvių.

Gražus oras. Saulutė pro me 
džių šakas skverbiasi į kapus, 
ant minimo paminklo ir ryškiai 
nušviečia jau stovinčius su Lie­
tuvos trispalve vėliava, Klaipė­
dos Šaulių penkis narius, susi­
rinkusią minią (apie 350-400 
žmonių) ir septinto pulko mu­
zikantus.

Klaipėdos šaulių būrio pir­
mininkas, p. Vanagaitis pasako 
prakalbėlę, kuria liečia Lietu­
vos sunkius laikus po svetimų 
jungu, kovas už nepriklauso­
mą ir suvienytą Lietuvą ir ko­
kiu tikslu šitas kapas pastaty­
tas. Graudi tai prakalba. Ji jau 
dina kiekvieno širdį, o ją už­
baigus pasigirsta orkestro ge­
dulingas himnas, ir vėl dauge­
lis graudžią-skaudžią ašarėlę 
palieja.

Užbaigus himną, “Vienybės” 
ekskursijos vadas p. J. M. Da 
nielius neša didžiulį gėlių vai­
niką su parašu: “Kovotojams 
už nepriklausomą suvienytą 

su parašu “Vieny-

Specialistas
110 East IGtli Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valatdog: 9 iii ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomii: 9 iki 4 po pietų

žmonės prie- 
Koks tai, ne- 
auga-d idėja

Dr. John Waluk
VaJanioct

*«o B iki 10 ii ryte 
nuo 1 iH 1 po piatą 
■«o f ik! 8 vakaro

NMįliomU pagal tarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Mackevičius, p. Aušra ir Bal­
trūnas.

Viskas sutarta. Dabar jau 
prisieina tik laukti rytdienos, 
Birž. 2, kuomet laivas “Balta- 
ra” pasieks Klaipėdą.

Birželio 2. Gražus rytmetis. 
Kartais saulutė švisteli, kar­
tais debesėlis savo rustų veidą 
parodo. Apie pusė po septynių 
prieplaukoje jau pamažėl žmo­
nės renkasi. Tai mergaitės glė­
biu gelių (daugiausia alyvų) ne 
žinos ir tautiškuose rūbuose pa 
sirėdžiusios prieplaukoje rodo­
si, tai vienas-kitas priėmimo ko 
misijos narys ateina. Kiti lipa 
Klaipėdos prieplaukos švyturiu 
Žiuri, tėmija, teiraujasi kada 
“Baltara” pribus. Pakrašty jau 
du muzikantų buriu laukia.

Jau ir aštunta. Dauguma ne­
rimauja. Pagaliau iš švyturio 
.bokšto duodama žinia: “Balta­
ra jau nebe toli’’ 
plauko je tirštėja, 
paprastas, upas 
Nekantrau j ama.

Galop, apie 8:30 pro Nemu­
no įtaką jūron pasirodo dū­
mai, paskui “Baltara.” žmo­
nės prieplaukoje grumiasi. O 
tų žmonių daug: kariškių, Klai 
'čdos valdininkų, tarnautojų, 
paprastų piliečių. Kalba —

(Praeidami atsižvelgiate j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turimo Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontrak toriai už­
laiko savo ofis$ mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

DŽIAUGKITfiS saugumu ir 
patogumais laivų, karius val­

do ir operuoja Suvienytų Valsti­
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialėniis ekskursijomis, neprilyg­
stamais parankumais bile laivo 
United States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai 
ant

S.S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš New Yorko Lie­
pos 7. Važiuosite kartu su sayo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono W. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skjmiaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash­
ington, America, Republic, Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

Iki šiol Lietuvon, per Klai­
pėdą, jau atvyko trys amerikie­
čių ekskursijos: “Naujienų,” 
“Garso”, ir “Vienybės”. Bet 
daugiausia iaudėsio sukėlė mu­
šu. “Vienybės” ekskursija. A- 
pie musų ekskursiją plateliau- 
s;a kalbėta visoje Lietuvoje: 
Dzuk-joj, Suvalkijoj, Žemaiti­
joj, Augštaitijoj, Kaune ir abel 
nai Lietuvos kaimuose ir ma­
žuose miesteliuose. (Tai paty­
riau pats, nes jau turėjau pro­
gos pervažiuot Lietuvą nuo A- 
lytaus iki Klaipėdos). *

Idant patikus musų gausin­
giausią ir kilmingiausią ekskur­
siją, Klaipėdą pasiekiau Birže­
lio. 1 d. Pasiekęs beturiu cen­
trą, “Ryto” viešbutį, jau ne aš 
ieškojau ekskursijos sutikimo 
komisijos, bet ta komisija lau­
kė manęs, idant pasitarus apie 
nekurias smulkmenas, kad j ne­
gražiau musų brolius ameri­
kiečius Klaipėdiečiai galėtų su­
tikti. Pirmiausia tuo reikahi su 
sitikau su priėmimo komisijos 
pirmininku, p. Jokubu Stiklio- 
rium. Aptarus nekurias smulk­
menas, musų pasitarimai) pri­
buvo Muitinės viršininkas p.

CUNAtiD
I LIETUVA

• (per Angliją) - . 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių ?

Į KAUNĄ ir ATG AL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- | 
tų ar į - J —jLffXJ

Tuomi ir užsibaigė augščiau 
minima apeiga.

Po to ekskursantai grįžo mie­
stan bei viešbutin, o vakarop di 
desnė jų dalis leidosi į įvai­
rias Lietuvos dalis.

Taip tai sutikta Klaipėdoje 
“Vienybės” didžiulė ekskursija.

V Neapleiskite Savo Galvos 
H Odos

/f J „Gražus veidas, bet o, kokia galva!"
' I - Ar kuomet nugirdote ka nors taip sa-

/fl-k 5tant ap*e ias’
; wjjjU r >4 Nagams palitura, pudra', lupoms ir

veidams d.-.žai... visa tai randa vieta ant 
jūsų pasidabtnimo stalelio. O kaip su

WW Ruffle# 
1 r 1R* Pleiskanų mirtinas priešas

Lygiai tiek pat. reiškia turėti nešvarų veidų, kaip ir nešvarių galvos 
odų. todėl kad pleiskanos nesislepia.

Ruffles pagelbės jums atsikratyti pleiskanų į savaitę ar desimti dienų 
laiko. Pamėginkite jį."

65c. vaistinėse, arba prisiųskite 75c. tiesiai i laboratorijų.

F. AD RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam Reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir Šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Km pratmogau amfiaaa priataft — laitu. 
JU netik MAkUmslM Hgaa Įrara, Mrt ir | gra­
bą pagaldo. Bet tte, kurie vartoja po ptafią 
Ameriką pagantjaatai URBAJTB OGUS 
POWDER! (Mineliu !*!«•), jokią BalSą 
aoMjo. Ui 78 centu ai kaktą aytfglnkiaek 
fino varo naoimaua pilote I

URBO LAX TABS (SI centai ai skry­
nutę) yra kai kanaoli yriai kitą antiną isto- 
g*n« prieią — ridnrią alkiet4jUną — kurta 
fcnogal pagamina daug rtpoačią tr šankią ligą.

LdotrvUką, Balgarilką, Alopatuką, Komooyatflką Ir kttetią 
vaistų tegalima gtatl garą pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,

TMapkoM Oraaayom 14U

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Mode l aiškiausiais 
Būdais

• Užkandžiaujama. Jaunos ir 
guvios klaipėdietės mikliai tar­
nauja savo vientaučiams iš už 
jurio.

Pusėtinai pasistiprinus, priė­
mimo komiteto pirmininkas, p. 
J. Stikliorius, pradeda priėmi­
mo kalbą. Jis kalba augštu, pa­
kilusios dvasios ir gilaus šir­
dingumo tonu.

Štai jo kalba:
“Jums prie krašto priplau­

kiant, kai išgirdote lietuviško 
kareivių pulko mtiziką ir tiek 
daug žmonių, turėjo visai kas 
ypatingo darytis. Pirmą kartą 
pasijutot sveikinami atgijusios 
ir atsistojusios Lietuvos, kurią 
Amerikoje taip šelpiate. O be 
to ir jus ir mes juk tos pačios 
tautos vaikai. Kad toks priė­
jimas, tai gali būti dalinai ir 

del to, kad lietuviai svečius 
myli. Bet kad ši kartą tokią di­
delę ekskursiją sulaukėme, tai 
mums Klaipėdiškiams visai y pa 
čiai, upas pakilo. Jus juk at­
keliaujate iš šalies į kraštą, ku­
rių kultūros kits kitai artimes­
nės negu su Didžiąją Lietuva. 
(Ameritkiečiai ploja). Ir del 
to mums klaipėdiškiams Jus y- 
patiškai mylimi svečiai. (Vėl 
amerikiečiai ploja). Iš jūsų 
mes ypačiai pasitikime, kad jus 
liksite šiame krašte ir mums 
padėsite. Kad jus senai keliavo 
te Amerikon, tai ir Didžiojoj ir 
Mažojoj Lietuvoj ant musų tau 
tos dar viešpatavo svetimi. Da­
bar grįžę randate Tėvynę išva­
duotą. (Visi ploja). Musų tau­
tiškasis atgijimas čionai berods 
dar silpnas. Ir del to mums vi­
siems privalu tautą statyti vir­
šui partijų ir rišo kito. (Visi 
ploja). Ir kadangi mes žino­
me, kad jus iš Lietuvių Vieny­
bės Amerikoje šitą darote, del 
to mes klaipėdiškiai jums at­
jaučiame dar tampresnį gimi­
ningumo sąryšį. (Amer. ploja). 
Del to jus sveikindami, jus vi­
sus kviečiame čionai likti; čio­
nai apsigyventi ir čionai mums 
visaip padėti. Tam parkvieskite 
ir kitus amerikiečius.. Visus 
mes, nežiūrėdami jų partijų ir 
pažiūrų, o tik žiūrėdami, kad 
jie geri lietuviai, lygiai širdin­
gai priimsime ir jiems čionai 
įsigyventi padėsime. (Didis pri­
tarimas).”

“Ne pirmą ekskursiją mes 
priimame. Jau atkeliavo “Nau­
jienų” ir “Garso” ekskursijos. 
Bet kadangi dviejų pirmutinių 
ekskursijų rengėjai linksta prie 
internacionalų, mums jus, vie- 
nybiečiai, kaipo tikri lietuviai, 
esate tuomi brangesni ir jus

1 mes širdingiau laukėme.”
Užbaigus p. Stiklioriui svei­

kinimo kalba pasigirsta delnų 
plojimas, orkestrą groja. Di­
delis ‘susijaudinimas.

Po to kalba Klaipėdos guber­
natorius J. Žilius.

Jis sako:
“Ponas Stikliorius jus svei­

kino Klaipėdiečių vardu, aš gi 
sveikinsiu jus Lietuvos valdžios 
vardu. (Vos jam tai ištarus, 
amerikiečiai gausiai ir triukš­
mingai plojo).

“Gerbiamosios ir gFrbiaftiie- 
ji! Visi jus grįžtate, kuomet 
Lietuva jau liuosa. Jau iškarto 
pastebėsite, kad tuo tarpu, Jum 
ten besant skirtumas yra pasi­
daręs didelis. Seniau Did. Lietu 
voje rusų žandaro ir valdininko 
visur viešpatavimas, o čionai 
vokiečio. Dabar nieko to nebe- 
matote. Jau ir prie kranto jus 
palaukė lietuviai — kareiviai ir

O tai jau Klaipėdoje, kur 
kartą to visų menkiausiai 
tikėjosi. Tenai Amerikoje 
tame tarpe iš Lietuvos

Rašant visa tai, laikau būti­
na pareiga pažymėti ir neku­
riu Klaipėdos asmenų vardus 
kurie daug kuo prisidėjo prie klaipėdiečiai

naši lietuviškai. Vis vienur-ki- 
tur vokiškai brauktelnama.

“Baltara? jau ir savo kelio­
nės galą priplaukė. Matosi žmo 
nės, amerikiečiai. Girdisi kal­
bos, garsai, šauksmai. Matosi 
nekurie pažįstami veidai. Lai­
vas pamažėl prieplaukon šonu 
slenka. Jau visai arti. Sutikti 
ekskursantų mergaitės gėlių g-lė 
bius tiesia linkui laivo, ekskur­
santų. Komiteto pirmininkas, p. 
Stikliorius visu balsu sveikina: 
“Sveiki atkeliavę!” Nuo laivo 
girdisi tas pats atsakas: “Svei­
ki Klaipėdiečiai!”

Du benu muzikantų traukia 
sutiktuvių maršą. Jaudėsis kokį 
retai galima kuomet nors per­
gyventi. Baltuoja skepetukai 
ant laivo, baltuoja jie tarp lau­
kiančiųjų — džiuginančio jau- 
dėsio ašaras lieja ir šluostosi 
— kaip vieni, taip ir kiti. O mu­
zika vis groja. Šauksmai vis di­
dėja. Daugelis vieni kitus pažį­
sta. (Daugelis pirmiau Lietu­
von pribuvusių amerikiečių at­
vyko Klaipėdon “Vienybės” eks 
kursi jos sutiktų).

Laivas priplaukė. Užtiesiama 
įėjimo laiptelis. Sutikimo komi­
tetas, manimi vedamas, eina lai 
van. Ieškoma ekskursijos va­
do, J. M. Danieliaus. Suranda 
vadą, perstatau komiteto pirmi 
ninkui, visiems. Sveikinimai, 
mergaitės įteikia jam baltų le­
lijų bukietą, glėbius alyvų. Pa­
sikeičiama pasisveikinimo minti 
mis. Mergaitės vaikščioja po 
laivą ir kiekvienam ekskursan­
tų teikia po alyvų šakelę. Pa­
kvimpa visas laivas alyvų žie­
dais. Paplinta kalbos. Jau ir 
daugiau norinčių laivan užeiti 
užleidžiamą. Sveikinimaisi, buč­
kiai, dar kartą ašaros, jaudė­
sis.

Tuo pačiu tarpu mažasai ba­
gažas ir pasai peržiūrima ant 
laivo. (Paprastai šita pareiga 
atliekama mutinėj, bet delei su 
trumpinimo laiko ir tuomi pa­
lengvinimo ekskursantams at­
likta ant laivo).

Daugelis ekskursantų ima lie 
tuviškais vėjukais apkaišytus 
automobilius ir traukia “Ryto” 
viešbutin. Čia, komiteto patvar 
kymu, bus kilni priėmimo apei­
ga: užkandžiai, muzika, kalbos.
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vavo per 30 mėty. Km v ini aka* persike-

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
Real Estate

Tel. M antfield 9J19

PIANAI ir GRAMAFONAI

TA ISOM ir TUNINAM PIANUS

S

Brooklyn, N. Y.

LIETUVAITĖ BAIGĖ 
MOKYKLĄ SU PAGYRIMU

Už Cash ir ant išmokėjimo. Rolai 
pianams ir rekordai gramafonams 
visų dainininkų, kokie tik yra įdai­
navę arba įgrajinę.

Parsiduoda Bučcrač ir grosernS, gerai 
įtaisyta, yra freezing mašina, biznis ge 
ras. Parsiduoda pigiai. J. Lawski, 118 
Linet St., Bayonne, N. J. 77

Pasirendavoja. Labai pigiai 5 šviesus, 
kampiniai kambariai naujai išvalyti ir 
išpopieriauti. Atsišaukkite pas: Krivic­
kas, 1701 Stanhope St., (vienai trapais) 
Brooklyn. N. Y.

gundžius mašinai. 10467 — 128 th 
Richmond Hill, L I. N. Y.

120. 
mo 
ties.
000.

per 
šty- 
sto- 
$5,-

Reikalingas pusininkas ar bent pa­
tarnautojas vyras ar moteris

i r.<
£.-.įį

Valandos:
1—2 P. M.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St.

Parsiduoda kampinis 2 šei­
mynų namas, gražioje vietoje 
su visais įtaisymais. V. Baltru­
šaitis, 10467 — 118th St. Rich­
mond HUl, L. L, N. Y. (73

Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

NESTLE LANGU, ar CURCULINE
Naujas Išradimas

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Narys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Lith. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

Ncdėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu parai* 
main}t nt Perk Ave. nt Smith St. karo. Va­
žiuojant Brighton Linija iisėakt ant Newkirk 
Ave.
----------------------------------------------------------- ---------

Pasirendavoja du gražus kambariai, Parsiduoda Cafe. Biznis įsteigta ir gy- 
abudu sykiu ar po vieuuam, gulima ir 
su valgiu. Graži vieta. Taipgi yra ir lia ant farmų. — 142 Mortis St. Jersey

St. City N. J. Tel. Montgomery 3956

Daktarai Rekomendnoja

SYLVAN

jam ir laido jam mirusius ant viso-; 
'klų kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE

Mare Slavickaitė

or-

IS TMD. SUSIRINKIMO

PRAMOGŲ KALENDORIUS

d. SLA. vakare

SIUVĖJŲ SUSIRINKIMAI

O. K

IS BERŽ1ECIO 
S AP M IT INGIO

metinis seimas,
179 Marcy Av.,

baigiasi 
seimas, 
laikomi

JUBILĖJINIS TĖVYNĖS 
MYLĖTOJŲ D-JOS SEIMAS

RUSIJOS AGENTO 
SANDAROS SEIMAN
NEĮSILEIDO

Lietuvių 54-to A. C. W. of A. 
siuvėjų unijos skyriaus mėnesi­
nis susirinkimas bus Birželio 23 
d:, 11-27 Arion PL, .Brooklyn,

GRAŽIAI ATSIBUVUS 
ALTS. SEIMAS

Paleškau Kozulijiu Zubevkienča, po tė­
vais, Saurutis, j»aeina iš Stanėaiėių kai­
mu, Audri ja vo vali., Kretingos a-p»kr. 
Kas apie j:j žiono meldžiu pranešt šiuo 
antrašu: J. Daugilas, 1x9 Christopher 
St., New York City. Reikalas labai svar­
bus.

Parsiduoda 2-jų Šeimynų medinis na 
mas ir jarde kriaučių šapa su 10 maši­
nų ir 2 Hoffman pressmašinem, tinka­
ma siųt vyriškus, moteriškus ir vai­
kams drabužius Kaina prieinama. Par­
davimo priežaatis patirsit ant vietos. 
Savininkų galima matyti nuo 5 iki 7 po 
piet — 314 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

(73)

Pajieškau savo brolių; Jono Miko ir 
Amanu Rutkauskų r seserų Petronėlės, 
Barboros ir Magdalenos Ruikauskaiėių. 
Jie visi paeina iš Degučių kaimo, Kve- 
tiškio valsčiaus, Marijampolės apsk. Bu­
siu Labai dėkinga jeigu jie patys ar kas 
apie juos žino praneš man šiuo antrašu: 
Uršulia Rutkauskaitė—Vaškelienė, Pct 
ro Aremino gatvė nr. 30 A, Marijampo­
lės miestas, Lithuania.

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininfcZr Marė 
Strumskienė dainuos iš Radio 
Stoties WGBS.

Liepos 3 d. šv. Vincento D-
silankyti ir paduoti savo balsus j jos piknikas, Feldmano Queens 
žiuri į Maskvos reikalus, bet į! Co. Parke.
unijos ir darbininkų.

•Vienybė*" i o- lsr7 0ranū street. Brooklyn, N. Y. Telefono- 1427 Green point

A. SALA VEICIKIU T Ė, Soprano iš New Britain, Conn, dainuos 
Seimo Koncerte

Šj šeštadienį, Birželio 19 d. 
nuo 9 vai. iš ryto, įvyksta ju- 
bilėjinis Tėv. Myl. D-jos Sei­
mas. Posėdžiai bus laikomi “V- 
bes” Svetainėje, 193 Grand St.

Daugelis delegatų jau yra 
suvažiavę, kurie dalyvavo ALT 
S. Seime; kiti atvyksta specia­
liai tik į TMD. Seimą, taipgi į 
SLA. Seimą delegatais kartu. 
Dalyvaus ir TMD. Prezidentas, 
p. K. S. Karpavičius iš Cleve- 
lando.

Pašalinė lietuvių publika Į vi­
sus posėdžius įleidžiama ir kvie 
čiama atsilankyti, kad apsipa­
žinti su šitos seniausios lietuvių 
kultūrinės apšvietus draugijos 
darbais. Seimo Rengėjai.

TMD. Seimą, kiti yra į SLA. 
seimą delegatais, dar kiti atvy­
kę taip pasiviešėti per SLA. Sei 
mo iškilmes, nes daugelis čia 
turi savo giminių, draugų ir pa 
žįstam u.

Seimo posėdžius per visas 
tris dienas aplankė daug paša­
linės publikos, kuri turėjo pto 
gos gėrėtis pavyzdinga šios 
ganizacijos seimo tvarka.

Vos tik prasidėjus Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sandaros sei 
mui, buvo atsilankęs tūlas ko­
munistų laikraščio atstovas, ku 
ris norėjo Įsiprašyti už repor­
teri; bet Seimo maršalka jo nė 
vidun Į posėdžių salę neįleido. 
Seimo nusistatymas buvo įleisti 
tiktai lietuvių ir teisingų laik­
raščių reporterius. Gi komunis­
tai save skaito “Rusijos pilie­
čiais” ir įleisti į lietuvių susi­
rinkimus, visur ir’ visada juos 
apšmeižia ir apmeluoja.

Butų gerai, kad. ir visos lie­
tuvių organizacijos savo garbę 
saugotų ir niekur Rusijos agen

Birželio 18 d. jau 
ALTS. 12-tas metinis 
kurio posėdžiai buvo 
“Vienybės” Svetainėje. Delega­
tų buvo suvažiavę apie 40. Buvo 
atstovauta net tokios tolimos ko 
lonijos, kaip Chicago, Cleve­
land, Pittsburgh, Boston ir ki-jtų neįsileistų; nes jie nei lietu­
tis. Artimosios kolonijos irgijvių reikalus teisingai perstato. 
apsčiai delegatų prisiuntė. Į nei turi paprasto žmogaus man

Delegatų daugelis pasiliks į dagumo. Sandarictis.

Didžiausias Čia Augusio Jaunimo

KONCERTAS
Paruoštas pagerbimui

41-MO SLA. SEIMO
— Įvyks —

SEREDOS VAKARE, BIRŽ. 23, 1926
Miller’s Grand Assembly Salėje

PROGRAME DALYVAUJA: -
Smuikininkai: —

Jonas Prusclaifis, Jr. iš Waterbury, Conn.
V. Mockaiciutč iš Mahanoy Oty, Pa.

Dainininkės; —
A. Salavciėikiutė,
M. Strumskicnč,
M. Butėnienė
M. Kižiutė

Pianistai: —

Strimaičiutč

T1KIETV KAINA:------------------ - $1,50, $1.00 ir 75C
Gaunami “Vienybėje’’

MARYAN WILLIAMS • 
iš Mahanoy City, akompanistė 
Dalyvaus SLA. Seimo Koncerte

PRIE LIETUVIŲ PREKY­
BOS BUTO IŠVAŽIAVIMO

išva-
1 d.
Lan- 
išva- 

vy-

Atsibuvusiame Lietuvių Pre­
kybos Buto susirinkime, Birže­
lio 17 d. “Vienybės” Svetainėje, 
padaryta užbaigiamieji prisiren 
girnai prie busimojo didelio iš­
važiavimo. Kaip žinoma, 
žiavimas Įvyksta Liepos 
Duer’s Parke, Whitestone 
ding, N. Y. Dalyvavimas 
žiavime kainuos sekamai:
rams po $5.00, o leidėms po 
$4.00 asmeniui. Tas padengia 
visą Įžangą su valgymais ir at- 
sišviežinimais.

Išvažiuota bus automobiliais 
nuo 10 vai. iš ryto, nuo “Vieny­
bės” Namo, 193 Grand St.

Visi norinti dalyvauti tame 
dailiausiame išvažiavime, pra­
šomi įsigyti tikietus iš anksto, 
kurie nuo šio sekmadienio jau į 
bus gaunami pas visus L. P. B. 
narius, ir “Vienybės” Ofise. 
Smulkiau bus pranešta vėliau.

Butieitis.

B. Jok u bonis pakėlė klausi­
mą apie tai, kad išvažiavus J. 
Beržiečiui į Lietuvą, “čermo- 
nų” susirinkime Balandžio 22 
d. jis pranešė, buk Beržietis 
jam sakęs, jeigu V. Bielskus 
su delegatu V. Mikelsonu • ne­
būtų apskundęs Unijos Joint 
Board valdybai, tai butų dar­
bas dar prasitęsęs ilgiaus, ka<F 
ir Beržiečiui neesant.

Su šitokia “misle” Jokubonis 
vaikščiojo po visas pabukles ir 
skleidė melus ant jam nepatin­
kamų ypatų; bet jausdamas ne 
ramumą, pats išsiplepėjo, ir me 
lūs &au prisiėmę, kuomet į akis i 
p. Beržietis pasakė, “kad ta­
me nėra jokios teisybės.” Joku­
bonis pasijuto ne savo kailyje 
ir ėmė verkšlenti, kiek jis uni­
jai “gero” padaręs.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuves iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
Danieliaus. Išvažiavimas bus 
Forest Hills Parke.

New Jersey valstijoj parsi­
duoda muro namas dviejų šei­
mynų, su dideliu štoru. Lietu- 
5ių, rusų ir lenkų užeiga ir val­

ykla. Turi but atdara dieną ir 
naktį. Labai geras biznis. Vis­
kas parsiduoda tik už $15,000. 
{nešti nemažiau $3,000. Turi 
būti greitai parduota, nes par- 
davikas važiuoja Europon.

Parsiduoda muro namas, 18 
šeimynų, saliunas ir automobi­
liams taisymo šapa; prie dide­
lių dirbtuvių ir automobilių ke­
lio. Kaina $30,000. Cash $15,- 
000. Rendų 400 dolarių Į mėne­
si. Taipgi sutinku imti ir pusi­
ninką. Turi įnešti $7,500 cash. 
Atsišaukit greit.

Kampinis muro namas, 7 šei­
mynoms ir storas, 5 kambariai 
kiekvienai šeimynai, su visais 
įtaisais; štymas ir parquet flo­
ras. Rendų metams $5,280.00. 
Blokas nuo stoties. Kairia — 
$37,500. Cash $10,000.
- Puikus pirkinis: — 2 šeimy­

nų muro namas, lotas 30
2 karų garadžius, 2 

pečiai, 2 blokai nuo 
Kaina $14,000 cash 

Turi greitai parduot.
Medinis, 3 šeimynų, 17 kam­

barių su elektros šviesa ir mau 
dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Parsiduoda Williamsburge, 8 
šeimynų mūrinis namas 6 kam­
bariai ir maudynė, šeimynai, j 
Renda virš $3,600 metams — 
be šilumos. Kaina $23,000, išly­
gos lengvos. B. F. Knowles Co. 
192 B’way, Brooklyn, N. Y. (73

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

. Specialistas ant Permanent Wave

MAUDYNĖS
gydymai

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis | 
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Malonu yra girdėti, kad lie­
tuvaitėms sekasi moksle geriau 
už kitas merginas. Štai birže­
lio 16 dieną St. Nicholas Com­
mercial High School baigė lie­
tuvaitės Marė1 Slavickaitė ir E- 
lena Beganskiutė. Marė gavo » 
aukso medalį dovanų kaipo ge- 
riaųsi mokinė. Jos sesuo Tere-I
sė lanko tą pačią mokyklą ir 
taipgi jau gavo dovaną, knygą, 
už geriausi mokinimąsi. Į

Nėra abejonės, kad jos. siek­
damos augštesni mokslą, toli 
nueitų. Patartina joms moks­
lo neapleisti! P. K. '

Šį ketvirtadienį įvyko skaitliu 
gas pusmetinis TMD. 3-čios kp. 
susirinkimas. Atlikus visus kuo 
pos ir centro linkui reikalus, 
buvo dar padarytas keletas nu­
tarimų prisirengimui į TMD. 
Seimą. Tarp ko kito nutarta iš 
kuopos iždo paaukoti: $10.00 
“Žiburėlio” Draugijai Lietuvo­
je ir $10.00 D-ro Kudirkos pa­
minklo statymui.

Susirinkime dalyvavo ir TM 
D. centro pirmininkas, p. K. S. 
Karpavičius, taipgi centro iždi­
ninkė, Dr. Birutė Bernotaitė— 
Stowe, iš Jackson Heights, N. į 
Y., taipgi jos tėvukas, p. Bcr-1 šeiminis 
nota, iš Worcester, Mass.

Reporteris.

Birželio 19 d. TMD. metinis 
seimas, “Vienybės” Svetainėj.

Birželio 20 d. ALRK. Moterų
Sąjungos 29 kp. išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. 3.

Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir 
26 dd. SLA.
YMCA salėje,
Brooklyne.

Birželio 21
priešseiminė vakarienė, Shel­
burne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA. 
koncertas, Miller’s 

j Grand Assembly Salėje.
Birželio 27 d. po pietų Lie­

tuvių Operetės Choro iš važi a- 
; vimas Van Cortlandt Parke,

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

• Ekstra susirinkimas bus Bir- 
; Žulio 30 d. toj pačioj vietoj. 
! į 7:30 vai. vakare, šiame susi-t
• j rinkime bus perrinkimas musų
; skyriaus delegato ir sekreto- 
$ Iria u s «

Todėl visi siuvėjai priydo at
• už tinkamus žmones, kurie ne-

Birželio 27 d. nuo 3 vai. pp. 
Maspetho Auditorijos- B-vės 
piknikas, Feldmano Queens Co. 
Parke.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky­
bos Buto išvažiavimas Duers 
Park, Whitestone Landing, N.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?
* — Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 
Brooklyn, N. Y.

Tek 4520 Greenpoint

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
Lietuvių Atletų Klubo iš So. 

i Brooklyn© piknikas, Feldmano 
Į Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame- 
i rikos Piliečių Klubo metinis iš- 
I važiavimas Forest Hills Parke

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo piknikas Ul­
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
didelis išvažiavimas, paminėji- 

įibelnai imant, jau pradeda vi- mui 4-rių metų sukaktuvių, 
■ Įsos dirbtuvėlės siųti vasarinį se kaip Amerika pripažino Lietu-

Birželio 14 d. buvo sušauk­
tas “Sapmitingis” p. Reržiečio 
dirbtuvėje, p. Beržietis, grį­
žęs iš Lietuvos po atostogų 
pranešė siuvėjams, kad" jis 
vėl atidarąs savo dirbtuvę 

••J ir pradės dirbti šią savaitę. A-

Ji I zona.

T*l. Staft 4Ž09 —- Coney Island (M26W

A LEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai


